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Telegram z... grajdołka
Taka widać'pora roku, że cała ludzkość, zwłaszcza 
ta paryska i okoliczna, porzuca swoje małe i duże 
stabilizacje, biznesy i bossów,, przygnębienia, za
rękawki i laptopy, biura, gniazdka i parkingi, i...tt

Ti
odlatuje za morza, w góry i za miedzę. Jak ci pta- 
cy wolni i niebiescy, co to nie sieją, nie orzą, szuka-

jąc na chwilę ciepłych krajów, długich dni,promieni zachodzącego za hory
zont słońca, pastelowych pejzaży z dziewczynami znikającymi dzikąplażą 
lub z żeńcami strudzonymi, zanim przyjdzie koniec lata. Siedzę tak sobie 
w tym moim wirtualnym, telegramowym grajdotku i nastroju, nad Bał
tykiem i Adriatykiem jednocześnie, a piasek i czas przesypuję przez palce, i 
wiatr ora wieje w oczy, niosąc przez '.porąprzecieżprzestrzeń zacpach zbóż 
niezżętych... Mazowsza. Wszak sierpień to czas trudu tych co teraz przy 
żniwach i jednocześnie czas wypoczynku tych co kosić niepotra fią, bo za
pomnieli, więc jadą odreagować swe korporacyjne stresy, kompleksy i smog 
nad Poprad, albo Pad czy inną Loarę. Szczęść wam Boże, i jednym, i dru
gim, byśmy pamiętali tylko po co to wszystko, i dokąd zmierzają. Tymcza
sem pod mój parasol od słońca zakradł się cień z wytchnieniem razem, tak 
że lepiej widać podbiegające pod nasz grajdołek małe i dużefale od morza
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w numerze między innymi:
i rzeczywistość wypoczywającą w naszej jaźni, tej politycznej, tej narodo- , _ _ _
wej i tej międzyludzkiej, a nawet tej uciekającej w wieczność. Odzysku- 1 Owoce Światowych Dni Młodzieży — str. 5
jemy wreszcie odpowiedni dystans, właściwe proporcje zjawisk, a nawet 1 Nowy nuncjusz apostolski w Polsce — str. 8 
swoiste poczucie humoru, by przeczytać w internecie, co się nawetfilozo- 1 W Starym Sączu o filozofii i nie tylko... — str. 10 
fom nie śniło i co w trawiepiszczy, zanim nie zmorzy nas sen sprawiedli- 1 Amour et paix — str. 11

’ ’ - . - . - - ■ PO. | Krzywdy cierpliwie znosić! — str. 12wych o dożynkach lub dzikiej plaży... Czego i Państwu życzę!
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| Nowy nuncjusz apostolski w Polsce - str. 8

Między polityką a religią Marian Miszalski

Mija mniej więcej rok od apogeum, od szczytu imigranckiej fali napływającej do Europy głównie ze zdestabilizowanych 
krajów Aafryki Północnej i Bliskiego Wschodu.

Wramach „rozpoznania” i opanowania tej najnowszej
„wędrówki ludów” władze zarówno Unii Europejskiej, jak 

najsilniejszych jej poszczególnych krajów - zrobiły niewiele. 
Wydaje się, że znacznie mniej, niż wynosi ich „wkład” w spo
wodowanie tej wielkiej, niebezpiecznej migracji^ Na razie
podjęto próby rozróżnienia między uchodźcami z powodu nie 
szczęść wskutek tej destabilizacji - a imigrantami ekonomicz 
nymi, przybywającymi do Europy, bo wabionymi udzielanym 
tu „socjalem” plus możliwością „łączenia rodzin” pozostawio 
nych w macierzystych krajach. Próby te władze UE i niektó

-
I

-
-

rych jej krajów członkowskich usiłują przekładać teraz na język
prawa, ale wobec masowego charakteru tej imigracji, jak i wspo 
mnianej destabilizacji - próby te nie dają oczekiwanych rezul 
tatów. „Sito” selekcyjne jest mocno dziurawe.

Nie dają też większych rezultatów próby zatrzymania tej 
imigracji w miejscu, gdzie się rodzi: właśnie kompletna desta

-
-

-
bilizacja władzy w krajach macierzystych tych imigrantów jest
przyczyna główną uchodźstwa, i tak koło się zamyka. Ucie-
kają przed chaosem, wojną, - więc jakże chaos i wojna miałyby
zatrzymać ich exodus? ciąg dalszy na str. 6
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LITURGIA SŁOWA

XXI Niedziela zwykła Rok C

pierwsze czytanie
Czytanie z Księgi proroka Izajasza

Iz 66, 18-21

Tak mówi Pan: «Ja znam ich czyny i zamysły. Przybędę, by zebrać
wszystkie narody i języki; przyjdą i ujrzą moją chwałę. UstanoI -
wię u nich znak i wyślę niektórych ocalałych z nich do narodów
Tarszisz, Put, Lud, Meszek i Rosz, Tubal i Jawan, do wysp dale
kich, które nie słyszały o mojej sławie ani nie widziały mojej 
chwały. Oni rozgłoszą chwałę moją wśród narodów. Z wszelkich 
narodów przyprowadzą, jako dar dla Pana wszystkich waszych 
braci — na koniach, na wozach, w lektykach, na mułach i na

I_

dromaderach - na moją świętą górę w Jeruzalem - mówi Pan —
Łk 13, 22-30podobnie jak Izraelici przynoszą ofiarę pokarmową w czystych EWANGELIA

naczyniach do świątyni Pana. Z nich także wezmę sobie niektó- Słowa Ewangelii wg św. Łukasza
rych, jako kapłanów i lewitów» — mówi Pan.

PSALM RESPONSORYJNY
Refren: Całemu światu głoście Ewangelię.

DRUGIE CZYTANIE
Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Hbr 12, 5-7. 11-13

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą 
podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko 
nieliczni będą zbawieni?» On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść 
przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało 
wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, 
wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: 

„Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem, skąd
Bracia: Zapomnieliście o napomnieniu, z jakim Bóg się zwraca do jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy i pili
was, jako do synów: «Synu mój, nie lekceważ karcenia Pana, nie śmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: 
upadaj na duchu, gdy On cię doświadcza. Bo kogo miłuje Pan, tego „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie 
karci, chłoszcze zaś każdego, którego za syna przyjmuje». Trwajcie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam 
w karności! Bóg obchodzi się z wami jak z dziećmi. Jakiż to, bowiem będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka
syn, którego by ojciec nie karcił? Wszelkie karcenie na razie nie i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie
wydaje się radosne, ale smutne, potem jednak przynosi tym, którzy samych precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, 
go doświadczyli, błogi plon sprawiedliwości. Dlatego wyprostujcie z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. 
opadłe ręce i osłabłe kolana! Proste ślady czyńcie nogami, aby kto Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy
chromy, nie zbłądził, ale był raczej uzdrowiony. będą ostatnimi». □

LITURGIA SŁOWA aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. Potem opowiedział
zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, jak sobie pierwsze miej

XXII Niedziela zwykła Rok C sca wybierali. Tak mówił do nich:, «Jeśli cię ktoś zaprosi na ucztę, 
nie zajmuj pierwszego miejsca, by przypadkiem ktoś znamienitszy

I -

pierwsze czytanie
Czytanie z Mądrości Syracha

od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto
Syr 3, 17-18. 20. 28-29 was obu zaprosił, i powie ci: „Ustąp temu miejsca”, a wtedy musiał- 

byś ze wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zapro-I -
Synu, z łagodnością prowadź swe sprawy, a każdy, kto jest prawy, szony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. A gdy przyjdzie ten, który 
będzie cię miłował. Im większy jesteś, tym bardziej się uniżaj, a znaj- cię zaprosił, powie ci: „Przyjacielu, przesiądź się wyżej”. I spotka 
dziesz łaskę u Pana. Wielka jest, bowiem potęga Pana i przez cię zaszczyt wobec wszystkich współbiesiadników. Każdy, bowiem,
pokornych bywa chwalony. Na chorobę pyszałka nie ma lekarstwa, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyż 
albowiem nasienie zła zapuściło w nim korzenie. Serce rozumnego szony». Do tego zaś, który Go zaprosił, mówił także:, «Gdy wydaI -
rozważa przypowieść, a ucho słuchacza — to pragnienie mędrca.

PSALM RESPONSORYJNY
Refren: Ty, dobry Boże, biednego ochraniasz.

drugie czytanie

jesz obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, 
ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie 
zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś 
ubogich, ułomnych, chromych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, 
ponieważ nie mają, czym tobie się odwdzięczyć; odpłatę, bowiem

Czytanie z Listu do Hebrajczyków
Nie przyszliście do namacalnego i płonącego ognia, do mgły, do ciem

Hbr 12, 18-19. 22-24a otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych». □
I -

ności i burzy ani też do grzmiących trąb i do takiego dźwięku słów, iż 
wszyscy, którzy go usłyszeli, prosili, aby do nich nie mówił. Wy nato
miast przyszliście do góry Syjon, do miasta Boga żywego — Jeruzalem
niebieskiego, do niezliczonej liczby aniołów, na uroczyste zgromaI -
dzenie, i do Kościoła pierworodnych, którzy są zapisani w niebiosach, 
do Boga, który sądzi wszystkich, do duchów ludzi sprawiedliwych, 
którzy już doszli do celu, do Pośrednika Nowego Testamentu — Jezusa.

ewangelia Łk 14, 1. 7-14
Słowa Ewangelii wg św. Łukasza
Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów,
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fot. T. Różycki

Owoce Światowych Dni Młodzieży
O pasterzu, kanapie i podnoszeniu  poprzeczki - rozmowa Gościa Niedzielnego z biskupem pomocniczym archidiecezji krakowskiej, 
przewodniczącym Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji Komisji Duszpasterstwa KEP Grzegorzem Rysiem.
Piotr Legutko: Po zakończeniu ŚDM nie spotkał Jezusa pod sykomorą, ale to struowane. Możesz postąpić tak albo inaczej.
mam jasności, czy to były już żniwa, czy 
dopiero sianie?
Bp Grzegorz Ryś: To jest jak Eucharystia:

spotkanie tak naprawdę zaowocowało Zastanów się, czego naprawdę chcesz. Oczy-

n

dopiero w jego domu. wiście wiadomo, jakiej odpowiedzi papież się 
spodziewał, ale sprawę stawiał jasno: wybór

i szczyt, i źródło. Szczyt w tym sensie, że To były dni wypełnione ogromną ilością należy do ciebie.
szliśmy do tego wydarzenia przez trzy lata słów i wątków papieskiego nauczania. W
drogą, którą wskazał nam papież Franciszek, niedzielny wieczór trudno było już nawet Mówił: decyduj, kanapa albo buty. Ale 
czyli drogą błogosławieństw. Z błogosła- to wszystko ogarnąć. Klasyczny „kłopot zarazem apelował, by z tej kanapy zejść,
wieństwem miłosierdzia, szczególnie podkre- bogactwa”. Jak sobie z nim radzić? bo na niej traci się wolność.
ślanym przez ostatni rok. Szczyt także dlatego, Może nie trzeba od razu chcieć wszystkiego. Przykład z kanapą był doskonały, ale wbrew 
że nic równie intensywnego już się w najbliż- To jest trochę jak z czytaniem Biblii, albo pozorom to była bardzo poważna rozmowa o
szych miesiącach nie wydarzy. Ale teraz ten 
szczyt staje się źródłem.

I to miał na myśli papież, mówiąc w Brze- akurat mnie trafiło.
gach, że „Światowy Dzień Młodzieży
rozpoczyna się dziś i trwać będzie jutro, w A które słowo trafiło Księdza Biskupa?

słuchaniem słowa w czasie liturgii. Czasem życiu, o tym, czy szczęście polega na braniu 
jedno zdanie wystarczy. Gdzieś tam mam w odpowiedzialności za siebie i innych, czy 
pamięci całość, ale chodzi o to słowo, które jedynie na dostosowaniu się i pogodzeniu z

tym, że ktoś inny za mnie decyduje.

domu, bo od teraz to tam Jezus chce ciebie 
spotykać”?

Dziennikarze natychmiast ułożyli „słowni-
Bliskość. Od tego słowa Franciszek zaczął i czek Franciszka”, skomponowany z takich
na tym właściwie skończył, bo tak interpre- słów kluczy, a zarazem obrazów trafiają-

Papież mówił to w nawiązaniu do frag- tował podczas niedzielnej Mszy w Brzegach cych - jak mawiają młodzi - „w punkt””. 
mentu Ewangelii o Zacheuszu, który przejście Jezusa przez Jerycho. Jezus nie ogra- Papież ma ten dar, bo jest prawdziwym

IIH!'OSf
nicza się tam tylko do głoszenia nauki czy pasterzem. Zresztą chętnie używa figury 
pozdrawiania kogoś, ale - jak mówi ewan- pasterza i owiec, wciąż mówi o pastoralnym

.'r

l'.

'(

5 gelista - chce przejść przez miasto. wymiarze swojego nauczania i całego ponty-

„Jezus pragnie przybliżyć się do życia 
każdego człowieka, przebyć do końca naszą 
drogę, aby Jego życie i nasze życie spotkały 

- się naprawdę” - komentował papież...
Bliskość to bycie z ludźmi i wśród ludzi. To

fikatu. Widać, że ten pasterz zna swoje owce
i nie chodzi tylko o język, który może prze-
cież być pewnym przebraniem, udawaniem. 
Papież nikogo nie udaje. I rzeczywiście trafia 
w punkt.

I też pewien styl działania Kościoła. Wiadomo, Tę „znajomość owiec” można było zobaczyć
I że Franciszek często o tym mówi, ale uświa- podczas ostatniego spotkania z wolontariu- 
t domiłem sobie, że tym razem mówi do mnie. szami. Jeden, jedyny raz odłożył wówczas 
I Ta bliskość to nie tylko wyjście do ludzi, bo wcześniej przygotowany tekst i mówił prosto

przecież można wyjść i szybko wrócić. A tu z serca, bo taki tam panował klimat.
chodzi o pewien sposób bycia. Tłumaczył Pokazał zdolność prowadzenia rozmowy.
nam to także podczas spotkania z bisku Nie tylko tam, ale wielokrotnie podczas tej
pami. Mówił, że parafia albo będzie struk- pielgrzymki. Ma łatwość nawiązywania 
turą zamkniętą, albo wspólnotą wychodzącą. dialogu z młodymi, ma też u nich duży kredyt
Bliskość polega też na możliwości dotknięcia. zaufania. To była młodzież, która przyje-
To słowo także padało. Równie często jak chała tylko po to, żeby go słuchać. Dostał

■E „konieczność wyboru”'. Wszystkie jego przemó 
' wienia do młodzieży były właśnie tak skon

szansę, więc ją wykorzystał
ciąg dalszy na str. 8
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Między polityką a religią ciąg dalszy ze str. 3 po upadku Konstantynopola, spowodowały wielki ruch migra
Liczono tu na umowę Brukseli z Turcją i na pieniądze, wyło- cyjny europejczyków do „Nowego Świata”, Ameryki Południowej

-

żone z kieszeni europejskiego podatnika na budowę i organi- i Północnej i europejską kolonizację wielkich obszarów - kolo-
zację obozów dla uchodźców w Turcji. Jak na chwilę obecną nizację o następstwach olbrzymich^; można tu przywołać także
wiele wskazuje, że umowa to nie zostanie ostatecznie sfinali
zowana wobec niechęci Brukseli do zniesienia wiz wjazdowych

- zorganizowaną, przymusową imigrację Murzynów, wywożo 
nych w charakterze niewolników z Afryki do Ameryki i do euro

-
-

dla Turków oraz wobec niechęci Brukseli do utrzymania w Turcji pejskich kolonii, szacowaną, wedle różnych źródeł, na 10 - 50 
kary śmierci. Temat „polityka turecka” to zresztą osobny dzisiaj milionów „żywego towaru». (Ilu imigrantów spoza Europy żyje
rozdział na międzynarodowej szachownicy^

Jest sprawą oczywistą, że pomoc humanitarna uchodźcom
dzisiaj w krajach europejskich?^)

Szukając politycznych przyczyn obecnej imigracji nie sposób
zagrożonym działaniami wojennymi i ich konsekwencjami pominąć dotychczasową politykę amerykańską na Bliskim 
powinna być obowiązkiem krajów cywilizowanych. Można się Wschodzie i w Północnej Afryce, która - nie bez wsparcia 
spierać o zakres, formy i skalę tej pomocy, na jakie stać poszcze- niektórych krajów europejskich, a zwłaszcza politycznego lobby 
gólne kraje europejskie, ale kwestionowanie zasad ewangelicz- żydowskiego w Ameryce - doprowadziła do destabilizacji takich 
nych - „nagiego przyodziać”, „głodnego nakarmić” etc. - byłoby państw jak Irak i Libia, podminowując także sytuację w Egipcie
kwestionowaniem chrześcijańskiego miłosierdzia. czy Syrii. Zapewne poprzednie reżimy rządzące w tych krajach

Pełne współczucia i litości (tak, tak - nie bójmy się tego nie mogły satysfakcjonować europejskich ultrasów demokracji
słowa!) pochylenie się nad losem uchodźców nie może jednak i praw człowieka, ale przecież reżim panujący w Arabii Saudyj -
zwalniać nas od analizy prawdziwych przyczyn ich nieszczę- skiej nie powinien ich zadawalać jeszcze bardziej!_Tak się 
ścia. Są to przyczyny par excellence polityczne, bo przecież tej dziwnie składa, że kraje zdestabilizowane, z których wypływa 
potężnej fali imigracyjnej nie spowodowały klęski żywiołowe: dzisiaj uchodźcza fala zalewająca Europę - uważane były przez
powodzie, trzęsienia ziemi, susze^ Trzeba, zatem szukać odpo-
wiedzialności politycznej za politykę krótkowzroczną, za politykę

Izrael za jego potencjalnych wrogów, zresztą - z wzajemnością.
Tę brutalną politykę amerykańską nie tyle usprawiedliwia,

stawiającą pieniądz ponad ludzkie życie, za politykę szowini- co może wyjaśniać buta polityków Unii Europejskiej. To prze-
styczną, czy chociażby - za politykę skandalicznie nieudolną. cież Jacques Delors, szef Komisji Europejskiej, oświadczył

Wielkie ruchy migracyjne nie są niczym nowym w historii w publicznym wystąpieniu w roku 1989, że „celem Unii Euro-
świata. Upadek Cesarstwa Zachodniorzymskiego spowodował pejskiej jest wypowiedzenie wojny ekonomicznej Stanom Zjed-
najazd barbarzyńców: fala Hunów owładnęła słabnącym Impe- noczonym Ameryki”. Nie wydaje się możliwe, by w Waszyng -
rium; wielkie odkrycia geograficzne z przełomu XV i XVI wieku, tonie nie usłyszano tych słów_, Jeśli taki jest cel Unii Euro-

z Kraju
• Przewodniczący KEP abp Stanisław Gądecki • „Prawica ma problem z papieżem" - taki prze- carskiej walucie) przewiduje tylko zwrot tzw., spre-t_
w liście skierowanym do papieża Franciszka podzię
kował za pielgrzymkę do Polski i ŚDM, podkre-

1_
I_

kaz formułowały media liberalne jeszcze w trak-
cie wizyty Franciszka w Polsce. Po upublicznie_ wie realne działania.

adów i nakłania banki, by same podjęły w tej spra1 _

ślając, że te dni były niezapomnianym świętem niu zapisy rozmowy papieża z polskimi biskupami, • Wg oficjalnych danych zakażonych wirusem HIV 
młodości i wiary. W Mszy św. w Brzegach uczest- okazuje się, że jest odwrotnie i zdaniem komenta- jest w Polsce ok. 19 tys. osób, czyli pół promila
niczyło ponad 2,5 mln osób. torów, to lewica ma ogromny problem z Francisz_ populacji. Za to zarażenie AIDS obejmuje wg badań,
• Nowym nuncjuszem apostolskim w Polsce został kiem. Chodzi o wyważone i mądre słowa papieża aż 7,2 proc. bywalców warszawskich lokali dla
abp Salvatore Pennacchio. Abp Pennacchio urodził w sprawie uchodźców oraz ideologii gender. homoseksualistów.
się w 1952 r. w Marano we Włoszech. Dotychczas • W Sejmie znalazły się dwa projekty dotyczące • B. prezydent Wałęsa nie znalazł czasu na udział
pełnił obowiązki nuncjusza apostolskiego w Rwan_ aborcji. Pierwszy o zakazie całkowitym zabijaI _ w Mszy św. z papieżem, ale przystąpił do KOD.
dzie, Tajlandii, Singapurze, Kambodży, Laosie, nie poczętych złożyły środowiska pro-life, drugi W udzielonym wywiadzie, na pytanie - jak poli 
Birmie, Malezji i Brunei, a ostatnio - w Indiach to inicjatywa stowarzyszenia Inicjatywa Polska, tycy PiS mają opuszczać stanowiska mając wyso-

I _
1 _

i Nepalu.
• Warszawiacy uczcili 72. rocznicę powstania Partia Kobiet, Zieloni i Feminoteka.

chcąca liberalizować zabijanie, którą wsparły m.in. kie poparcie, odpowiedział: „Bądź pan poważny,
w podskokach, proszę pana. W podskokach”.

warszawskiego. O godz., «W», gdy w stolicy zawyły • Regulacje UE mogą spowodować wzrost cen • Dwójka młodych ludzi namalowała na nagrobku
syreny, na ulicach przystanęli przechodnie, zatrzyI _ leków w Polsce nawet o kilkaset procent. Euro-1 _
mały się samochody, autobusy i tramwaje. Podob_ parlamentarzyści chcą zrównania cen leków we
nie było też i w innych miastach. wszystkich krajach członkowskich.

Bolesława Bieruta na warszawskich Powązkach
czerwoną gwiazdę i słowo „kat". Policja potrakto
wała ich jak groźnych przestępców, minister spra-

1 _

• Nowa Rada Mediów Narodowych zdecydowała, • IPN poinformował, że pogrzeb państwowy wiedliwości Zb. Ziobro nakazał wypuścić sprawców
że Jacek Kurski straci fotel szefa TVR Po interwen_ Danuty Siedzikówny pseudonim „Inka”, sanitaI - z aresztu. Może jednak prawdę o Bierucie warto
cji prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego decyzję riuszki 5 Wileńskiej Brygady AK oraz ppor. Feliksa uporządkować odgórnie i przenieść szczątki kata
zmieniono i Kurski pozostaje prezesem do czasu 
wyłonienia jego następcy w konkursie.

Selmanowicza _ pseudonim „Zagończyk", dowódcy z Alei Zasłużonych w inne miejsce?

• Trybunał Konstytucyjny bez końca^ Prezes się w niedzielę 28 sierpnia 2016 r. - w 70. rocz-
2 kompanii 4 Wileńskiej Brygady AK odbędzie • Bezrobocie w Polsce spadło do rekordowego

'_ poziomu i jest najmniejsze od 25 lat. Wg statyI _
Rzepliński zwołał posiedzenie TK w trybie niejaw- nicę wykonania wyroku śmierci na tych bohate- styk wynosi ono tylko 8,6%.
nym ws. rozpatrzenia skarg na nową ustawę rach przez komunistycznych oprawców. Minister • Rok po zaprzysiężeniu Andrzeja Dudy pod Pała1 _
o Trybunale, która powstała w oparciu o projekt Antoni Macierewicz awansował „Inkę" na pierw cem Prezydenckim zebrał się Komitet Obrony
bazowy PiS. Wyrok ogłoszony będzie 11 sierpnia, szy stopień oficerski, czyli podporucznika. Uroczy- Demokracji. Jak pokazała frekwencja - impreza
a ustawa wchodzi w życie 16 sierpnia. Z kolei Klub stości odbędą się w Gdańsku. okazała się klapą. Wg policji, w kulminacyjnym
PiS przygotuje nowy projekt ustawy o Trybunale • MON podjął działanie, by szczątki pułk. Igna- momencie zebrało się około^ 800 osób.
Konstytucyjnym, który ma ograniczyć przywileje cego Matuszewskiego i mjr. Henryka Floyar_Rajch_ • Pogrzeb ks. Kard. Franciszka Macharskiego
sędziów Trybunału, m.in. pozbawić ich uposaże mana zostały sprowadzone z USA i uroczyście z udziałem władz państwowych odbył się na
nia po przejściu w stan spoczynku. Projekt ma też pochowane na Wojskowych Powązkach. Obydwaj Wawelu. Zmarły Kardynał spoczął w podziemiach 
pozbawić sędziów możliwości korzystania ze środ- zasłużyli się ewakuacją w 1939 r. polskiego złota. katedry. Kard. Macharski zmarł po długiej chorobie 
ków na asystentów, a także ma zlikwidować możli- • Nowy prezydencki projekt ustawy o pomocy w wieku 89 lat. Kilka dni przed śmiercią w szpi’

wość pobierania niektórych dodatków funkcyjnych. „frankowiczom" (osoby, które brały kredyty w szwaj- talu odwiedził go papież Franciszek. □
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pejskiej, - dlaczego Ameryka miałaby mieć skrupuły przed nością, więc neo-marksizmem w ujęcia komunisty włoskiego 
destabilizacją tamtego regionu, której konsekwencje poniesie Antoniego Gramsciego, w sposób dalece bezmyślny propago -
Unia Europejska?^ Dziś Bruksela (mówimy Bruksela- myślimy wała przez wiele „laickość” państw i całej Unii Europejskiej. 
Berlin i Paryż) chce najwyraźniej „odbić piłeczkę” imigracyjną M. Sarkozy, jako prezydent Francji gotów był „nawet” (sic!)
w stronę Turcji, dotąd amerykańskiego sojusznika w tamtym 
regionie, płacąc jej za powstrzymanie u siebie fali uchodź>

tolerować Kościół katolicki w „ramach Republiki” pod warun -
kiem, że ten „zrzeknie się ambicji duchowego przywództwa”^

czej, - ale Turcja podbija stawkę tej usługi, sięgając nawet po Tymczasem historia ludzkości nie zna żadnej poważnej cywili-
szantaż „zbliżenia z Moskwą”^ zacji opartej na antyreligijnej czy tylko a-religinjej „laickości”^

Postępujące próby destabilizacji Afryki Północnej i Bliskiego Zna, owszem, rozmaite krótkotrwałe (np. Francja za rewolucji,
Wschodu (Syria!) wywołały „dżina z butelki”, w postaci tzw. III Rzesza czy Sowiety) twory quasi-cywilizacyjne, które wcze 
Państwa Islamskiego, nawiązującego do średniowiecznego śniej czy później okazywały się zwodniczymi ledwo ideologicz 
kalifatu. Trzeba powiedzieć, że ideolodzy tego państwa mają, nymi „wydmuszkami^

-
-

do czego nawiązywać: w VII wieku kalifat (kalif - następca 
Proroka), który wcześniej opanował ledwo w półtora wieku

Czy politycy europejscy poradzą sobie z tym potężnym 
i skomplikowanym problemem starcia cywilizacyjnego? Ich

potężne obszary w Afryce, Azji Mniejszej a nawet w Azji więk- formacja intelektualna (polityczna poprawność, więc neo-mark-
szej - wkroczył na Półwysep Iberyjski, gdzie jego zwycięski sizm) skłaniałaby raczej do pesymistycznej odpowiedzi, ale 
pochód zatrzymał dopiero Karol Młot w bitwie pod Poitiers^ solidność chrześcijańskich fundamentów cywilizacyjnych (jak 
W kontekście dzisiejszej migracji warto zauważyć, że zarówno wiele wytrzymały!) zachęca do optymizmu na dłuższą metę_ 
obecna już dotąd w krajach europejskich emigracja z krajów Ba, - ale na jak długą?^ Bo przecież nawet zrównanie do gołej
muzułmańskich jak i napływająca, ta nowa, dzisiejsza - coraz ziemi Państwa Islamskiego, - na co sie zanosi -nie zlikwiduje
mniej chętnie asymiluje się do europejskiej, chrześcijańskiej konfliktu cywilizacyjnego. Wybitny polski historiozof, Feliks 
jeszcze cywilizacji, coraz natarczywiej (by nie rzec: nachal- Koneczny - wiele poważany przez znacznie bardziej znanego
niej) domaga się poszanowania własnych islamistycznych 
fundamentów religijnych, wiec cywilizacyjnych, w tym insty--

na Zachodzie Arnolda Toynbee - twierdził, że o ile kultury 
w obrębie danej cywilizacji wzajemnie wzbogacają się, rozwi-

tucjonalnych (na przykład prawa szariatu) w obrębie^ cywi- jając tę cywilizację - to cywilizacje „odpychają się”.
lizacji chrześcijańskiej! Grozi to długotrwałym i narastającym I otóż pytanie: czy współczesna „inżynieria społeczna” już
konfliktem cywilizacyjnym, a takie konflikty mają wiele, bardzo wie, jak „zbliżać cywilizacje”? Czy będzie eksperymentować -
wiele płaszczyzn do przejawiania się_ Tymczasem dotych 
czasowa polityka unijna, nacechowana polityczną popraw

- i jakim kosztem?^
-

□
Marian Miszalski

z e Świata Opr. B.D.
• Papież Franciszek podziękował narodowi • Reakcja tureckich władz na próbę zamachu stanu • Komisja Senatu, rozpoznająca zarzuty polityczne
i Kościołowi w Polsce za serdeczne przyjęcie z 15 lipca spotkała się z krytyką w UE. W Turcji wobec zawieszonej w sprawowaniu władzy prezyI -
w naszym kraju. W czasie środowej audiencji gene- przeprowadzono czystki na bezprecedensową skalę, dent Brazylii Dilmy Rousseff, zaaprobowała doku- 
ralnej podkreślił, że ŚDM w Krakowie dały światu

I -

znak wiary, braterstwa i pokoju.
• Kijów odmawia przyjęcia nowego ambasadora kary śmierci.

a przedstawiciele władz, w tym prezydent Erdo- ment, który oskarża ją o „dokonanie zamachu na 
gan, otwarcie mówią o możliwości przywrócenia konstytucję” i zaleca dalsze postępowanie w celu

złożenia jej z urzędu.
Kremla, bo „i tak niczego nie zmieni”. Po sześciu • Przewodniczący KE Jean-Claude Juncker • Japonia ogłosiła, że zareaguje stanowczo na 
latach z ukraińskiej stolicy odjechał dotychcza- oświadczył jednak, że zamrożenie rozmów akce- obecność chińskich jednostek na jej wodach teryto- 
sowy wysłannik Michaił Zurabow, a na jego miejsce syjnych z Turcją byłoby wielkim błędem. Odrzu- rialnych wokół spornych wysp, Senkaku na Morzu 
Kreml postanowił przysłać człowieka ściśle zwią- cił tym samym apel Austrii o zerwanie negocjacji Wschodniochińskim.
zanego ze służbami specjalnymi Michaiła Babi 
cza. Kijów odmówił mu agrement.

I - o przystąpieniu Turcji do UE. • Prezydent USA, Barack Obama złagodził więźt_

• Wg ONZ w czerwcu i lipcu na wschodzie Ukra- kają się 9 sierpnia w Petersburgu, aby rozmawiać 
iny odnotowano najwyższą liczbę ofiar wśród ludno- o Syrii i normalizacji stosunków.

• Prezydenci Rosji i Turcji, Putin i Erdogan, spoty- niom federalnym wyroki za przestępstwa związane
z narkotykami.
• Zakaz zasłaniania twarzy w miejscach publicz-'_

ści cywilnej od sierpnia 2015 r. Na skutek ostrzału, • Austriackie władze poinformowały o zwiększeniu nych oraz noszenia tradycyjnych muzułmańI -
eksplozji min i bomb pułapek, co najmniej 69 cywi- środków bezpieczeństwa, po tym jak służby odpo- skich burek, który obowiązuje od 1 lipca 2016 r.
lów poniosło śmierć w czerwcu, a w lipcu liczba 
zabitych i rannych wzrosła, do co najmniej 73. Do 
naruszania rozejmu dochodzi codziennie.

wiedzialne za bezpieczeństwo otrzymały e-maila 
z pogróżkami od islamskich ekstremistów.

w szwajcarskim kantonie Ticino jest i tak nagmin 
nie łamany.

• Premier Autonomii Palestyńskiej Rami Hamdal- • Francuska policja siłą wyprowadziła osoby zgro-) -
• Projekt uchwały o „ludobójstwie Ukraińców” lah potępił nową ustawę izraelskiego parlamentu madzone na Mszy św. w kościele, św. Rity w Paryżu
przez Polskę w latach 1919-1951, zarejestrowano zezwalająca na wtrącanie do więzienia również XV. Kościół został sprzedany bod budowę miesz-t_
w Radzie Najwyższej Ukrainy. Polskie MSZ wyra- Palestyńczyków, którzy dokonali aktów terroru 

ziło „zdumienie”. Jest to odwet Kijowa za uchwałę zanim ukończyli 14. rok życia.
kań i parkingu dla UNESCO.
• 69 proc. Niemców nie widzi związku ekspan

polskiego Sejmu o prawdziwym ludobójstwie Pola- • Zaskakująca zmiana na froncie w Syrii. Jesz- sywnej polityki w sprawie uchodźców prowadzoI -
ków na Wołyniu.
• W sprawę wmieszała się jeszcze^. Rosja. są bliskie zdobycia całego Aleppo. Tymczasem

cze niedawno wydawało się, że wojska rządowe nej przez rząd Angeli Merkel z atakami islamistów

„Wyrażamy solidarność z Sejmem Rzeczpospo- doszło do kontrataku rebeliantów, którzy połą- dobre w propagandzie^
i nie wini za to rządu. Władze Niemiec zawsze były

litej z powodu uznania przestępstw ukraińskich czyli siły z DAESH..
nacjonalistów za ludobójstwo” - można przeczytać • Gmach parlamentu Kosowa w stolicy Prisztinie

• 57_letni Niemiec ^omas Salbey jest podejI -

w projekcie rezolucji w sprawie tzw. rzezi wołyń- został trafiony ładunkiem wybuchowym wystrzeI_
skiej, którą złożono w rosyjskim parlamencie. lonym na odległość.

rzany o zniesławienie i grozi mu proces. Niemiec 
ze swojego balkonu niecenzuralnie z wyzywał 
napastnika z centrum handlowego w Monachium,

• Turcja, po nieudanym puczu, o współudział • Zdecydowana większość Węgrów, którzy dekla- który zamordował 9 osób.
w spisku oskarża USA. Wywołało to falę anty- rują udział w zaplanowanym na 2 października refe- • Algierczyk, który zaatakował dwie policjantki
amerykanizmu, który wraz z czystkami w państwie rendum w sprawie kwot obowiązkowego osiedlania przed komisariatem w Charleroi, był objęty nakaI -
może zagrozić NATO, relacjom Ankary z Waszyng- uchodźców, chce głosować przeciwko jakimkolwiek zem wydalenia z Belgii z powodu przestępstw
tonem i stabilności samej Turcji. przydziałom emigrantów. pospolitych. □
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Nowy nuncjusz apostolski w Polsce Ks. Paweł Rytel-Andrianik

Ojciec Świty Franciszek mianował Arcybiskupa Salvatore Pennacchio nowym nuncjuszem apostolskim w Polsce.

Abp Salvatore Pennacchio urodził się 
7 września 1952 r. w Marano w okolicach 
Neapolu we Włoszech. Święcenia kapłań-

skie otrzymał 18 września 1976 r. w diecezji 
Aversa. Po uzyskaniu doktoratu z filozofii,

Najbardziej jednak ujęła go wiara Polaków. 
Podczas swej posługi w różnych placówkach 
dyplomatycznych od lat kultywuje pamięć 
o papieżu Polaku i spotyka się z Polakami.

został skierowany w 1979 r. do pracy dyplo-
matycznej przy Stolicy Apostolskiej. Nowo
mianowany nuncjusz ma bogate doświad 
czenie międzynarodowe. Pracował na pla

-
-

cówkach dyplomatycznych m.in. w Panamie,
Etiopii, Australii, Turcji, Egipcie, Jugo-
sławii i Irlandii. Dnia 28 listopada 1998 
r. został mianowany Nuncjuszem Apostol
skim w Rwandzie i podniesiony do godności 
arcybiskupiej (abp tytularny Montemarano). 
Dnia 6 stycznia 1999 r. otrzymał święcenia 
biskupie z rąk Ojca Świętego Jana Pawła
II. W 2003 r. został mianowany Nuncju-
szem Apostolskim w Tajlandii, Singapurze 
i Kambodży oraz Delegatem Apostolskim 
w Mjanmie, Laosie, Malezji i Brunei. Dnia 
8 maja 2010 r. został Nuncjuszem Apostol
skim w Indiach i Nepalu, a 6 sierpnia 2016 
Ojciec Św. Franciszek mianował go swoim 
przedstawicielem w Polsce. Oprócz języka 
włoskiego, zna również francuski, angielski 
i hiszpański.

Nowy Nuncjusz Apostolski w Polsce
jest znany ze swego szczególnego związku 
ze św. Janem Pawłem II, z troski o ubogich 
oraz zaangażowania misyjnego i duszpa--
sterskiego (_). Abp Pennacchio przyjechał 
do Polski w 2009 r., w dziesiątą rocznicę 
swych święceń biskupich, aby nawiedzić 
miejsce związane ze św. Janem Pawłem 
II. Polska wywarła na nim bardzo dobre 
wrażenie, szczególnie jej historia i tradycja.

Przykładem tego są minione święta Wiel-
kanocne, na które do Nuncjatury zaprosił 
m.in. Polaków. Po Mszy Św. życzył po polsku

„Radosnych i błogosławionych świąt wiel-
kanocnych”. Abp Pennacchio wskazał też 
na mozaikę w prezbiterium kaplicy, gdzie 
została uwieczniona postać św. Jana Pawła 
II trzymającego w ręce egzemplarz adhor- 
tacji postsyndalnej Ecclesia in Asia, którą 
Papież podpisał właśnie w Delhi podczas 
swojej drugiej pielgrzymki do Indii w 1999 r. 
Zasługą abp Pennacchio jest także upamięt
nianie świętego papieża Polaka w wielu 
diecezjach Indii.

Ostatnio bardzo zaangażował się w przy-
gotowanie Kościoła w Indiach i Nepalu 
do Światowych Dni Młodzieży w Polsce
i w Krakowie. Podczas konferencji prasowej 
w New Dehli zorganizowanej 19 kwietnia 
br. wskazał na bogatą historię Polski, która 
w tym roku świętuje 1050-lecie chrztu. Przy 
pomniał obecność kard. Pietro Parlina 
w Polsce i jego słowa wygłoszone w kate

-

-
drze gnieźnieńskiej ukazujące dzieje Polski 
przez pryzmat m.in. Mieszka I i św. Wojciecha.

Abp Pennacchio od początku swej posługi 
jest wrażliwy na ludzką biedę. Dlatego już na 
początku swej posługi, jako nuncjusz powołał
wraz z proboszczem swej rodzinnej miejsco-
wości Stowarzyszenie Wolontariuszy „Nolite 
timere”, które pomaga dzieciom z wioski 
Nazareth di Mbare w Rwandzie. Ta wioska 
została założona zgodnie z wolą św. Jana

Pawła II i staraniem abp Pennacchio dla 
sierot i ubogich, ofiar ludobójstwa dokona 
nego w 1994 r. Troska o ubogich i potrze 
bujących towarzyszy nowo mianowanemu

-
-

nuncjuszowi cały czas. Przykładem tego
jest chociażby zaproszenie 4 sierpnia br. do 
Nuncjatury dzieci z domu dziecka prowa-
dzonego przez siostry zakonne. Był czas na
Mszę Św., loterię i obiad. Co ciekawe, więk 
szość dzieci pochodzi z rodzin hinduistycz

-

nych. Kościół jednak kieruje swoją pomoc do 
wszystkich ludzi, bez względu na wyznanie.

Nowo mianowany Nuncjusz Apostolski 
w Polsce ma bardzo bogate doświadczenie 
pracy w krajach misyjnych, m.in. w Etiopii, 
Egipcie, Rwandzie oraz z krajach azjatyckich, 
takich jak Tajlandia, Singapur czy Kambodza, 
a obecnie Indie. Abp Pennacchio stara się jak 
najlepiej poznać ludzi, którym służy. Dlatego 
jest znany, jako człowiek, który wychodzi 
naprzeciw potrzebom danego kraju i z chęcią
spotyka się z pasterzami i wiernymi Kościoła, 
gdzie posługuje. Ojciec Święty Franci-
szek mianował abp Salvatore Pennacchio 
Nuncjuszem Apostolskim w Polsce w dniu
jego imienin. □

Owoce Światowych Dni Młodzieży ciąg dalszy ze str. 5
Wtedy nie mógł chyba inaczej zareagować na poruszające świa -
dectwo i na apel Maćka Cieśli do młodych, odczytany przez
jego brata. Przedwcześnie zmarły grafik stał się cichym boha 
terem i znakiem dla pielgrzymów z całego świata.

-

Nie tylko dla nich, dla papieża także. Ogromne wrażenie zrobiło 
na mnie to, że na sobotnim czuwaniu nie było ani jednego frag
mentu Biblii. Franciszek zbudował całe słowo Boże w oparciu 
o ludzkie doświadczenie, o te trzy odczytane tam świadectwa, 
bardzo mocne. Pokazywał, jak przez te świadectwa wypowiada 
się Chrystus, na trzy różne sposoby. Pokazał też niezwykłą umie
jętność słuchania swego rozmówcy. My słyszeliśmy mocne świa
dectwo, on słyszał działanie Boże. To była lekcja pasterza, jak 
należy słuchać.

Franciszek zostawił młodych z dwoma słowami stanowiącymi zara
zem zadania dla nich: pamięć i odwaga. Do obowiązku pamięci 
wracał zresztą w Polsce bardzo często.
Do odwagi także, bo to dla niego oznacza zdolność podejmowania 
ryzyka. Zwłaszcza w kontekście nadziei, jaką papież pokłada w 
młodych. Nadziei na zbudowanie innego, lepszego świata. A 
skoro tak, to oni muszą być odważni, żeby ich starzy nie zjedli. 
Często przecież słyszą, że są młodzi, głupi i na niczym się nie 
znają. Muszą więc znaleźć w sobie odwagę, by uprzeć się przy 
swoich ideałach.

-Mój ulubiony mem komentujący ŚDM przedstawia zdjęcie zgro 
madzenia w Brzegach i podpis: „Oni nie przyszli tu szukać poke
monów”. Można dodać: oni mieli odwagę zrobić te Światowe 
Dni trochę pod prąd, bo przecież bardzo długo wśród „dorosłych” 
klimat wokół ich święta był chłodny. Myślę o wolontariuszach. 
Oczywiście, że bez nich nie miałoby to sensu i nie mogłoby się 
udać. Niedawno w Łodzi próbowaliśmy zrobić Tydzień Misyjny.
Nie wychodziło, dopóki nie zaprosiliśmy młodych i nie zapyta -
liśmy: „jak” to zrobić? Podpowiedzieli, że trzeba zacząć lekko, od 
zabawy, pójścia gdzieś w góry, a potem, od trzeciego dnia, może 
już być bardzo mocno i intensywnie duchowo. Z przełomem, jakim 
jest spowiedź. Młodzież nie tylko chce słuchać, chce też, by jej 
słuchano. Nikt zresztą nie lubi, jak się za niego robi wszystkie 
rzeczy od początku do końca. Trudno nawet wtedy mówić, że się 
jest uczestnikiem. ŚDM na pewno nie powstały w ten sposób, że
siadło trzech księży i wymyśliło, co ma być zrobione. Pracował nad 
tym wielki sztab ludzi kompetentnych, oddanych sprawie, pracują 
cych bez szukania własnej korzyści w jakimkolwiek wymiarze. Na 
pewno było to wszystko robione ze świadomością, kim jest młody 
człowiek, jaką ma wrażliwość. Widać to było choćby na przykła 
dzie oprawy muzycznej niedzielnej liturgii.

-

A czy w kontekście ewangelizacji Światowe Dni były jakimś prze
łomem?
Paweł VI mówił, że ewangelizacja to jest spotkanie osoby z osobą.
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Zmarł Kard. F. Macharski
Były metropolita krakowski miał 89 lat. Zmarł 2 sierpnia 2016 
r. o godz. 9.37. O jego śmierci poinformował ks. Piotr Studnicki, 
zastępca rzecznika archidiecezji krakowskiej.

Do krakowskiego Szpitala Uniwersyteckiego kard. Macharski 
trafił w niedzielę 12 czerwca. Sakramentu namaszczenia cho--

rych swojemu poprzednikowi udzielił wtedy kard. Stanisław Dziwisz. 
Kard. Franciszek Macharski był metropolitą krakowskim w latach 
1979-2005. Jego poprzednikiem i przyjacielem był Karol Wojtyła.

Przyszły kardynał i pasterz diecezji krakowskiej urodził się 20 
maja 1927 r. w Krakowie. Święcenia kapłańskie przyjął 2 kwietnia 
1950 r. z rąk kard. Adama Stefana Sapiehy. Studiował także teologię 
we Fryburgu w Szwajcarii.

29 grudnia 1978 r. otrzymał nominację biskupią, dzień później 
został mianowany arcybiskupem metropolitą krakowskim. Sakrę 
biskupią przyjął 6 stycznia 1979 roku z rąk swojego krakowskiego 
poprzednika - papieża Jana Pawła II, a jego uroczysty ingres do 
katedry wawelskiej odbył się 28 stycznia 1979 r. 30 czerwca 1979 
roku został kreowany kardynałem.

kiej i Komisji ds. Apostol 
stwa Świeckich. Należał

-

do watykańskich kongre-

W latach 1979-94 kard.
Macharski był wiceprze-

Komisji ds. Nauki Katolic-

wodniczącym KEP. Pełnił 
funkcje przewodniczącego

gacji: ds. Biskupów, ds. J
Duchowieństwa, ds. Insty 
tutów Życia Konsekrowa 
nego i Stowarzyszeń Życia

-
-

Apostolskiego oraz ds. 
Wychowania Katolickiego.

Na emeryturę przeszedł 
w 2005 r., jego następcą 
został abp Stanisław 
Dziwisz. Od tego czasu 
mieszkał na terenie sanktu
arium Ecce Homo św. Brata
Alberta w Krakowie. □

fot. T. Różycki

E^.

'1 '■?'

a
Świadek zawierzenia dobroci i miłosierdziu Boga

Zżalem przyjąłem wiadomość o śmierci Kardynała Franciszka 
Macharskiego, emerytowanego Arcybiskupa Krakowskiego. 
Jednoczę się z Tobą, Drogi Bracie, z duchowieństwem i wiernymi 

Kościoła w Polsce w modlitwie dziękczynienia za życie i pasterski 
trud tego zasłużonego Sługi Ewangelii.

lesu, in te confido! - Jezu, ufam Tobie! - to biskupie zawo
łanie było dewizą jego życia i pasterskiej posługi. Dziś, w Jubi 
leuszowym Roku Miłosierdzia, stało się wymownym zawołaniem 

-
-

ogłaszającym wypełnienie dzieła, jakie powierzył mu Pan już 
w akcie chrztu, wprowadzając do grona naznaczonych Jego odku-
pieńczą Krwią, a potem wraz z darem kapłaństwa, gdy posyłał go 
z zadaniem uświęcania ludu słowem i łaską sakramentów. Pełnił 
tę posługę z oddaniem, jako duszpasterz, profesor, rektor Semi-
narium Duchownego, do dnia, w którym Pan polecił mu podjąć 
spuściznę św. Stanisława i swego bezpośredniego poprzed -
nika Karola Wojtyły, dziś św. Jana Pawła II, na stolicy biskupiej

w Krakowie. Z ufnością w Boże miłosierdzie prowadził to dzieło,
jako ojciec kapłanów i wiernych powierzonych jego pieczy. Prze 
wodził Kościołowi w Krakowie w niełatwych czasach politycznych 
i społecznych przemian, z mądrością, ze zdrowym dystansem do 
rzeczywistości, dbając o poszanowanie godności każdego czło 

-

-
wieka, o dobro wspólnoty Kościoła, a zwłaszcza o zachowanie 
żywej wiary w sercach ludzi.

W tym ostatnim etapie życia był bardzo doświadczony cierpie -
niem, które znosił z pogodą ducha. Również w tym doświadczeniu 
pozostał świadkiem zawierzenia dobroci i miłosierdziu Boga. Takim 
pozostanie w mojej pamięci i modlitwie. Niech Pan przyjmie go do 
swojej chwały!

Tobie, Czcigodny Bracie, polskim Kardynałom i Biskupom, Rodzinie 
Zmarłego i wszystkim Polakom z serca błogosławię: w imię Ojca 
i Syna, i Ducha Świętego. □

Papież Franciszek

Takie spotkania trudno złapać, a jak się je nawet złapie, to nie wolno 
o nich mówić, bo odbywały się głównie w strefie ciszy, sakramentu 
pojednania. To są takie sytuacje, gdy podchodzi do mnie kobieta i 
pyta, czy mówię po francusku, bo ona chciałaby się wyspowiadać. 
To były także pytania stawiane na katechezach, które przeradzały 
się w dłuższe, indywidualne rozmowy. Oczywiście wszystko inne 
też miało znaczenie, bo wiara rodzi się ze słuchania. A papież nie 
wygłaszał przemówień, tylko rozmawiał, potrafił zejść na ten poziom, Nie wystarczy mieć takie czy inne predyspozycje lub pragnienia.
który dotyczy każdego z nas z osobna. To jest jego ogromna zdol 
ność, że skupia się na osobie.

I nieustannie zadawał młodym pytania.
Ewangelizacja jest wtedy, kiedy osoba czuje się wezwana do 
odpowiedzi. Czasem to może być nawet bardzo proste wezwanie, 
by podać rękę sąsiadowi. Albo właśnie teraz, w tej chwili się 
pomodlić.

Tych uścisków dłoni były tysiące, teraz zapewne przybędzie 
każdemu z uczestników ŚDM drugie tyle przyjaciół na Facebooku, 
wiele relacji zostanie utrzymanych dłużej. Czy i tą drogą można 
dziś rozmawiać w wymiarze ewangelizacyjnym?
Możliwości utrzymywania kontaktów są teraz niebywałe, z drugiej 
strony rodzi się pytanie, co dziś znaczy słowo „przyjaciel”? Sieć to 
największy wirtualny kontynent, na którym ludzie mieszkają. Warto 
oczywiście być na tym kontynencie, ale tylko po to, by zapraszać do 

-życia w realu, do spotkania, które dokonuje się w konkretnej wspól 
nocie, w odpowiedzialności za siebie nawzajem. Dopóki nie dojdzie 
się do tego poziomu, można mówić jedynie o preewangelizacji.

Po kolejnych ŚDM wielu uczestników przechodzi na ten wyższy 
poziom, bo to także dobra okazja, by odkryć swoje powołanie - 
do życia w rodzinie albo do służby Bogu.

Powołanie jest wydarzeniem. Dla młodych ludzi ŚDM niewątpliwie 
były wydarzeniem spotkania z Kościołem, który po pierwsze jest 
atrakcyjny, po drugie pokazuje swoje potrzeby. Jak zakochają się w 
tym Kościele i odkryją jego potrzeby, to odkryją i swoje powołanie. 
Różne. Bo powołanie przyjdzie do nich wraz z potrzebami Kościoła, 
z którym się utożsamiają.

I na koniec - dużo ciepłych słów usłyszeliśmy pod swoim adre
sem jako Polacy.
Mam w głowie przemówienie, w którym papież mówił, że wybie-
ramy dobrą pamięć, a nie złą, odwołując się do przykładu sprzed 
pół wieku - listu biskupów polskich do niemieckich. Mówił, że 
zostało to zapamiętane. Ale gdy mówił, że dziś też te nasze wybory 
pamięci są raczej dobre niż złe, to chwalił nas trochę na wyrost. Jak 
dobry ojciec, który stawia nam cele ambitniejsze, niż sami sobie 
stawiamy, podnosi poprzeczkę wyżej, z nadzieją, że dzieci zepną
się i do niej doskoczą. □

http://www.glos-katolicki.eu
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W Starym Sączu o filozofii i nie tylko...
Pierwsze Międzynarodowe Interdyscyplinarne Seminarium Naukowe „,Idee - Człowiek - Filozoyfia” odbyło się w roku 2010. 
Od tego czasu, co roku w letniejporze w Starym Sączu odbywają się cykliczne spotkaniapogłębiające wiedzęfilozoficzną, 
socjologiczną, kulturową, czy estetyczną. Organizatorami ich od samegopoczątku są Katedra Filozofii Boga KUL w Lublinie 
i działający w Paryżu Institut de la Philosophie Classique. Obydwie te instytucje łączy osobaprof. Włodzimierza Dłubacza, 
dobrego ducha corocznych seminariów.

W -śród tegorocznych organizatorów były także takie placówki społecznym. Piąty blok tematyczny stanowiły „varia”, jednak z prze
jak Wydział Teologiczny UMK w Toruniu, Katedra Makro wagą dyskusji filozoficznych. Były też jednak tematy gospodarcze

struktur Społecznych KUL w Stalowej Woli, Klub Fides et Ratio (wizyta szefa przedsiębiorstwa Fakro, który omawiał problemy 
(Stary Sącz), Urząd Miasta i Gminy Nowego Sącza oraz kato- polskiej ekonomii), etnograficzne, czy historyczne (wykład prof.
lickie centrum Opoka, które udzieliło gościny zebranym. VII Semi M. Ryby o zmaganiach ideologicznych z komunizmem podczas
narium obywało się w tym roku w dniach od 24 do 30 lipca. Jak obchodów Millenium Chrztu Polski w 1966 roku). Prof. Dłubacz
zwykle program każdego dnia był przepełniony referatami, dysku w swoich podsumowaniach wydobywał wspólny sens omawia
sjami, ale także filmami, wycieczkami w góry, czy koncertem orga- nych problemów, a prawdziwym zwieńczeniem seminarium był 
nowym w kościele sióstr Klarysek w wykonaniu gościa z Węgier jego wykład o filozofii Arystotelesa z okazji 2400 rocznicy urodzin 
Sylwestra Rostettera. Wśród gości była też spora grupa osób z Stagiryty (Being - substance - form in philosophy of Aristotle.
Francji, m.in. studentów i absolwentów paryskiego Instytutu Filo On the occasion of 2400 years since the birth of Stagiryte). Tego

roczne seminarium w Startym Sączu odbywało się równolegle zzofii Klasycznej, działającego pod patronatem Polskiej misji Kato
lickiej. Z „francuskiej” puli referaty wygłosili m.in. ks. Wiesław trwającymi niedaleko od tego miejsca Światowych Dni Młodzieży.
Gronowicz (Phenomenologie sur Dieu. Position de J. L. Marion) i Tym bardziej, że gościnny ośrodek Opoka przypominał o postaci 

wielkiego inicjatora ŚDM - św. Janie Pawle II, zarówno papieKatarzyna Pomykała ze Stowarzyszenia Przyjaciół Filozofii Kla
sycznej (Przyszłość praw człowieka a tzw. prawa zwierząt). Wśród skim strojem opodal sali obrad, jak i wielkim ołtarzem papieskim, 
referatów znalazł się też temat dotyczący zjawiska terroryzmu we pamiątce po pobycie w tym miejscu naszego wielkiego Rodaka,
Francji, który omówił nasz redakcyjny kolega Bogdan Dobosz.

Poszczególne bloki tematyczne tegorocznego seminarium 
skupione były na człowieku w nauce, kulturze, sztuce i życiu

świętego, ale i filozofa KUL. □
BUS 

(fot.) Bogdan Jamiński

-

-

- -

- -
-

- -

Pierwsza Pielgrzymka Polonijna do Sanktuarium Świętej Anny w Auray w Bretanii

W 20- rocznicę Wizyty Apostolskiej Świętego Jana Pawła II w Sainte Auray, 
Polska Misja Katolicka we Francji zaprasza Wszystkich Rodaków - zwłaszcza mieszkających w Bretanii 

na historyczną inaugurację Polonijnych Pielgrzymek do Sanktuarium Świętej Anny w Auray.

J est to o tym bardziej doniosłe, że właśnie Święty Jan Paweł 
II został ogłoszony „Patronem Rodziny".
Szczególne zaproszenie kierujemy do zamierzających się

pobrać w najbliższym czasie!

Zapraszamy do udziału w Pielgrzymce Polonii Bretońskiej, 
także Rodaków z Regionu Paryskiego.

Wyjazd autokarem w niedzielę 25- września 2016 roku
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L A P A G E DES FRANCOPHONES de Richard Zienkiewicz (frankofon@laposte.net)

jpS Amour et paix
Peace and love ?

I

Cela pourrait ressembler au slogan des 
hippies des annćes soixante, mais cela 
n’a pourtant rien a voir avec la contre-culture 

que vćhiculait ce courant, imaginć par des 
gourous pour les petits-bourgeois amćricains 
en mal d’originalitć.

Ici, il s’agit de la paix et de l’amour du 
Christ que Dieu nous offre sans compter 
dans son immense misćricorde. Voila ce 
qu’ont vćcu les participants aux Journćes 
mondiales de la jeunesse qui se sont tenues 
a Cracovie, a la fin du mois de juillet. Au 
milieu du bruit des bombes, de la guerre ou 
des attentats qui font la une de la presse de 
tous les jours, ces Journćes ont constituć un 
havre de paix et d’amour autour du Christ 
qui ćtait la, prćsent : « Quand deux ou trois 
sont rćunis en mon nom, je suis la, au milieu 
deux » (Mt 18:20). Et Il ćtait d’autant plus 
prćsent qu’il ny avait pas que « deux ou trois » 
pelerins. Un million et demi, deux millions, 
deux millions et demi, selon les moments 
et les diffćrentes estimations donnćes par 
les media. La tćlćvision publique polonaise, 
d’une maniere tres professionnelle, avait mis 
en ffiuvre tous les moyens pour couvrir l’ćvć- 
nement 24 h sur 24 ou presque. Elle a montrć 
les foules qui se pressaient au passage du pape 
Franęois ou qui ćtaient rassemblćes sur le 
parc Błonia ou a Brzegi. Si l’on ne sen tenait 
qu’aux. chiffres, on pourrait deja dire que cette 
rencontre a ćtć un succes. Malgrć les mises en 
garde: profćrćes dans chaque pays, notamment 
aux Etats-Unis, pour dćconseiller aux jeunes 

de se rendre en Pologne, toute la jeunesse a 
rćpondu a l’appel du pape. Ils sont venus de 
tous les coins du monde entier, meme des 
Syriens qui ne voulaient pas quon les prenne 
pour des rćfugićs et qui ne demandaient rien 
d’autre que de prier pour leur pays, a la plus 
grande consternation d’une certaine presse, 
politiquement correcte, qui n’arrivait pas a 
les faire entrer dans ses schćmas prććtablis. 
Et en arrivant dans notre pays, les jeunes ont 
ćtć ćmerveillćs par l’accueil qui leur a ćtć 
fait — « on » leur avait pourtant dit que les 
Polonais ćtaient inhospitaliers^ Les jeunes 
se sont aussi demandć ou ćtait la fameuse 
dictature contre laquelle ils avaient ćtć mis 
en garde avant de partir. Ils ont ćtć ćtonnćs 
de voir qu’en Pologne il y avait la dćmocratie 
et la libertć d’expression !

Ces Journćes ont ćtć des vrais moments de 
bonheur et de grace. Magiques les JMJ ? Je 
l’ai lu et entendu dans plusieurs langues, mais 
c’est un terme inapproprić. Il n’y a en effet 
rien de magique quand il s’agit de Dieu. Jćsus 
nous dit « Je suis le Chemin, la Vćritć, la Vie » 
(Jn 14:6) - c’est du concret ! Tout comme 
les enseignements du pape Franęois ont ćtć 
concrets. Il a beaucoup parlć aux jeunes, il 
leur a dit beaucoup de choses, pas toujours 
confortables. A l’exemple du saint pape Jean- 
Paul II qui a souvent ćtć ćvoquć au cours de 
ces Journćes, Franęois ne caresse pas les jeunes 
dans le sens du poil. Que leur demande-t-il ? 
Pour rćsumer en un mot, en utilisant leur 
propre langage familier, il a demandć aux 

jeunes de « se bouger », c’est-a-dire de ne 
pas rester affalćs dans leurs canapćs, de s’en- 
gager, d’aller vers les autres, de donner de soi. 
Inconfortable et dćstabilisant ? C’est pourtant 
ce qu’ils sont venus chercher a Cracovie. Ils 
ont reęu les paroles du pape « cinq sur cinq ». 
Ils ne veulent pas rester passifs et assoupis. Ils 
veulent tćmoigner de leur foi, « laisser une 
empreinte », comme leur a demandć Franęois 
qui leur a dit de ne pas avoir peur. La tache 
est immense dans nos socićtćs occidentales 
dćchristianisćes, « dćspiritualisćes » si l’on peut 
se risquer a ce nćologisme. La spiritualitć a ćtć 
remplacće par la consommation, le relativisme, 
la sćcularisation qui nous rendent moroses et 
endorment notre conscience. Au nom de la 
laicitć et de la diversitć culturelle, on pousse 
la foi dans la sphere privće, les vrais sapins ou 
les creches sont interdits a Noel, les fetes reli- 
gieuses - chrćtiennes - ne sont plus nommćes. 
Cela laisse le champ libre a toutes les dćrives 
et a tous les fanatismes. Une civilisation forte 
dans sa foi produirait moins de dćsespćrance. 
L’Europe est a « reconqućrir », dans le bon 
sens du terme. La « croisade » doit etre spiri- 
tuelle. Lćvangćlisation n’est plus l’affaire de 
quelques spćcialistes mais concerne tous les 
fideles. A Cracovie, a la messe d’envoi, le pape 
a transmis le relais aux jeunes, un peu comme 
Jćsus avait envoyć ses disciples : « Allez dans 
le monde entier. Proclamez l’Evangile a toute 
la crćation. » (Mc 16:15). Formulons le vffiu 
que ces jeunes, une fois revenus a leur quoti- 
dien, changeront petit a petit les choses, en 
appliquant les leęons tirćes de ces Journćes, 
par leurs comportements dans la vie de tous 
les jours, a la maison, a l’universitć, au travail et 
dans l’activitć sociale et politique. L’avenir est 
devant eux et le champ est largement ouvert, 
mais le chemin sera long et plein d’embuches.

Les JMJ ont ćtć une rćussite sur tous les 
plans, un sans-faute : les jeunes sont venus du 
monde entier et ont rempli l’espace polonais 
par l’enthousiasme et l’ambiance qu’ils ont 
crććs a Cracovie et partout ou ils ćtaient ; 
l’accueil des Polonais a ćtć parfait ; la sćcu- 
ritć a ćtć assurće par les forces de l’ordre et 
tout s’est dćroulć sans incident majeur. N’en 
dćplaise aux grincheux, le pape et les Polonais 
sont sur la meme longueur d’onde et notre 
pays a donnć la meilleure image de lui-meme.
Allćluia ! □

o godzinie 6.15 sprzed kościoła polskiego Wniebowzię 
NMP «Concorde» w Paryżu. Powrót wieczorem tego sam* 
dnia około 22.30.

Koszt wyjazdu 85€. Wpłaty na konto „Aumonerie Po 
naise” z dopiskiem na odwrocie czeku „Pielgrzymka do 
Anne dAuray". Zgłoszenia proszę kierować na adres: Pol 
Misja Katolicka - Ks. Krystian Gawron, 11, rue Jules Gues 
92130 Issy les Moulineaux. Tel. 01 46 45 79 79; email: sem 
paris@gmail.com

Ks. dr Krystian I 
Wicerektor PMK we

I

http://www.glos-katolicki.eu
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mailto:paris@gmail.com
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Uczynki miłosierne względem duszy (5) ks. dr Krystian Gawron szych. Ale czyż Pan Jezus nie
polecił nam miłować nawet 
naszych nieprzyjaciół? TeologKrzywdy cierpliwie znosić! Joachim Jeremias uważa, że to
właśnie stanowi najbardziej

O ile inne uczynki miłosierdzia co do duszy zachęcają nas do wychodzenia naprzeciw radykalną różnicę między
bliźnim w potrzebie, „krzywdy cierpliwie znosić sytuuje nas wobec samych siebie, kiedy Starym i Nowym Testamentem.
spotka nas krzywda: materialna bądź duchowa. Pamiętamy z „Krzyżaków” piękną postać

Juranda ze Spychowa, który doznaną

Zupełnie nie sprzeciwia się to prawu Pan Jezus poszedł jeszcze dalej: „Zabiera krzywdę oślepienia wybaczył krzyża 

dochodzenia sprawiedliwości - także ci ktoś suknię - oddaj mu i płaszcz”. A my kowi, a ten szczycił się przecież krzyżem na
-

na drodze sądowej. Sześć wieków przed tak często jesteśmy kuszeni by wracać płaszczu, mając w sercu, niestety, nagroma-
nasza erą, Rzymianie domagali się wysłu- do Starego Testamentu: „oko za oko, ząb dzony jad, który go zniszczył. W cierpliwym
chania drugiej strony (audiatur altera pars). za ząb”, z małą ewentualnie modyfikacją: znoszeniu krzywdy, a zwłaszcza w prze-
Hinduska Dammapada głosiła zasadę: „ząb za oko, oko za ząb”. Tymczasem baczaniu, objawia się niepojęta moc Bożej 

chodzi o głęboką wewnętrzną postawę łaski. Żołnierz hezbollah, który w libańskiej„Tylko miłość gasi nienawiść”. Błogosła 
wiony ksiądz Jerzy Popiełuszko prakty

-
- serca, wszak^ przebacza zawsze moc- szkole wpadł do pokoju nauczycielskiego

kował i uczył nas: „Zło dobrem zwyciężać”. niejszy. Bóg jest wszechmogący dlatego i rozstrzelał tam obecnych, zostawiając
wszystko może przebaczyć. tylko jednego żywego: „aby był świad -

'5'1 -
Doznana krzywda, w ten czy inny sposób kiem, że islam jest mocniejszy”. Terrorysta 

raczej wcześniej niż później - spada na znęcał się nad nim fizycznie i psychicznie.
krzywdziciela. Doznawana krzywda powo- Popełnił jednak błąd, kiedy mu powiedział, 
duje jednak ogromny ból i bunt. Może przy że „Chrystus czyni go tchórzem, bo nawet
tym wzbudzić chęć odwetu, uczucie niena- nie próbuje się bronić”. Libański chrześci-
wiści czy wręcz zemsty. Z chwilą ulegania janin cierpliwie zniósł obelgi i katusze, ale
takim emocjom to my sami wyrządzamy na powyższe zdanie zareagował: „To w
sobie bodaj największą krzywdę! Stąd imię tego Chrystusa ja ci wszystko wyba-

k praktykowanie miłosierdzia wobec samego czam”. Skutek? Rok później ów terrorysta 
siebie wyraża uczynek „krzywdy cierpliwie poprosił o chrzest! Notabene, jak inaczej 
znosić”! Nie jest to łatwe. Owszem, często rozumieć i ten fakt, że zamachowiec, który 

■ i wręcz nie do zniesienia, zwłaszcza kiedy strzelał do Jana Pawła II, jest dzisiaj
^3 krzywda spotka nas ze strony najbliż- chrześcijaninem?! □

X

Krajobrazy niemal wojenne Jan Kciuk

Ostatnie ataki terrorystyczne we Francji spowodowały, że do mediów przedostają się także informacje o incydentach, które 
wcześniej pojawiały się tylko w prasie lokalnej.

Pozornie drobne incydenty pokazują, że 
wyczyny terrorystów nie są odosobnio-

int-Denis, prawdziwej wylęgarni rady - lenia Korsyki (FNLC) po raz pierwszy
kalizmu islamskiego. Zaatakowano opublikował komunikat, którego treść nie

nymi aktami pojedynczych osób, ale mogą tam autobus miejski linii 170, a napaść jest adresowana do władz w Paryżu, ale
liczyć we Francji na poparcie ze strony wielu 
młodych muzułmanów.

W Boulogne-sur-Mer na miejscowym

miała typowy charakter miejskiej guer- do... miejscowych z „państwa islamskiego”.
lilli. Jadący ze stacji RER autobus został Komunikat mówi, że jeżeli zaatakują oni
zaatakowany tuż po północy w pobliżu „piękną wyspę” to FNLC udzieli miej -

targowisku w niedzielny (31 lipca) poranek osiedla Franc-Moisin. Około 15 młodych scowym radykałom islamskim „konkretnej 
grupa młodych ludzi podpaliła francuską ludzi podpaliło na środku ulicy kubły ze riposty” i to bez „żadnych skrupułów”.
flagę, wznosząc okrzyki - „Francja dla śmieciami, zmuszając kierowcę do zatrzy-
Arabów!”. Policja powiadomiona przez

Narodowy Front Wyzwolenia Korsyki

postronnych obserwatorów zatrzymała 6 żerom nakazano opuszczenie pojazdu, a 
osób. Liderem grupy okazał się 19-latek, przez wybite szyby wrzucono do wnętrza

mania pojazdu. Kierowcy i kilku pasa- dodaje, że jest przygotowany na takie
działania, a „średniowieczne metody 
salafitów ich nie przestraszają”. Bojaźń

któremu prokuratura postawiła zarzuty palące się śmieci. Efektem było całkowite powstaje bowiem „w umysłach słabych, a 
obrazy symbolu narodowego. Grozi mu zniszczenie autobusu. Straż jedynie doga- Korsykanie to ludzie silni” i wyposażeni w
jedynie grzywna do 1,5 tys. euro.

Media doniosły też o incydencie, który 
miał miejsce w departamencie Seine-Sa-

szała wrak. Obsługująca linię 170 firma odpowiednie środki do udzielenia riposty.
RATP... zmieniła jej trasę. Komunikat obarcza też winą Paryż za złą

Jeszcze kilka tygodni temu podobne politykę kraju na Bliskim Wschodzie.
incydenty, które od wielu lat są rzeczywi- Stanowisko FNLC pokazuje, że we
stością francuskich przedmieść, poszłyby Francji „tolerancja” na bezradność władzy
szybko w zapomnienie. Teraz zwraca się może się powoli skończyć. Powstaje też
na nie uwagę i przypomina, że przecież pytanie, czy rzeczywiście tego typu groźba 
w całym kraju obowiązują przepisy stanu powstrzyma terrorystów islamskich od 
wyjątkowego, które powinny zapewniać podejmowania działań na Korsyce?
Francji bezpieczeństwo.

Tymczasem wygląda na to, że niektórzy
Swoją drogą we Francji dochodziło już 
do konfrontacji obydwu grup na tere-

mają już dość i zaczynają brać sprawy... nach więzień. Korsykanie, którzy przez
w swoje ręce. lata tworzyli najsilniejszą subkulturę

Na łamach dziennika „Corse Matin”, więzienną, walkę o rząd dusz w zakła
separatystyczny Narodowy Front Wyzwo- dach karnych jednak... przegrali. □
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Raz sierpem, raz młotem... Jan Kciuk

Lewicowa radna z Brestu w Bretanii niejaka Julie Le Goic, dała popis chamstwa, które w cywilizowanym kraju nie powinno 
być możliwe. Przy okazji mamy też próbkę lewicowego „humanizmu”, który jak się okazuje, nie wychodzi poza prymitywną 
etykę Kalego z „Pustyni i w puszczy”.

Le Goic nie jest jedyna. Po zamachu na normandzkiego księdza, 
na „twitterze” zaroiło się od lewackich pseudo-satyryków. Naj--

pierw zrobiło się głośno o dziennikarzu Aleksandrze Hervaud, 
który wcześniej, przy okazji zamachów na Bataclan, Charlie 
Hebdo i Nicei pisał wiele na temat swoich emocji i potępiał „zły 
gust” tych, którzy pozwalali sobie np. na krytykę wcześniejszych 
zachowań satyryków z „Charlie Hebdo”. W przypadku mordu 
na kapłanie katolickim okazało się jednak, że jest to już dobra 
okazja do niewybrednych żartów. Alexandre Hervaud napisał, że
ma nadzieję, że „okaże się, iż zabójcami byli dawni skauci wyko
rzystywani seksualnie przez kapłana, co złagodziłoby napięcia 
pomiędzy chrześcijanami a muzułmanami”. Pod naciskiem innych 
internautów wpis został wycofany, ale dziennikarz bronił swo
jego „prawa do... humoru”.

-

-

Podobnie było w przypadku Julie Le Goic, obecnie bezpartyjnej, 
deputowanej wybranej z list Europa-Ekologia-Zieloni. Poszła 
ona w tym samym kierunku pisząc już dwie godziny po dokonaniu 
zamachu, że pewnie „ten ksiądz jako męczennik będzie uprawniony 
do obcowania w raju z 70 chórzystami”. Obrażanie ofiar zamachu 
okazuje się dozwolone, jeśli jest to katolicki kapłan. Pytana o ów 
wpis przez dziennikarzy Le Goic oświadczyła, że może to i kiepski

dzieciom w szkołach „galette des rois”, bo owo migdałowe ciasto 
ma zbyt duże konotacje z chrześcijaństwem... Podobnie było też w 
Breście z bożonarodzeniowymi szopkami. W tym samym mieście
uzbrojona w bejsbole i zamaskowana grupa tzw. „antify” (psuedo-
antyfaszysytów) zaatakowała w 2013 roku legalną manifestację
Frontu Narodowego. Policja dyskretnie zniknęła, nikogo nie zatrzy -
mano, a radna Le Goic chwaliła się, że i ona w owej zadymie

żart, ale na twitterze uchodzi (...). Wyrażając pewną skruchę za „Antify” brała czynny udział. Le Goic, rzecz jasna, była też czynnie
umieszczenie „żartu” w sieci społecznościowej, deputowana dodała 
jednak, że „był to celny strzał, który pobudził faszo-sferę, a prawo 
do humoru jest niezbywalne”. Po tym incydencie, strony partii Zielo--
nych w Bretanii zapełniły się krytyką Le Goic, a miejscowy oddział 
Frontu Narodowego wezwał deputowaną do złożenia mandatu. Le 
Goic swojego tweetu jednak nawet nie usunęła.

Radna Brestu zasłynęła już wcześniej kilkoma dość dziwnymi 
akcjami. W 2015 roku wsparła imama — salafitę i jego projekt 
budowy w mieście meczetu i szkoły islamskiej, przeciwko czemu

zaangażowana w popieranie nielegalnych imigrantów i walkę z 
rasizmem. Jej stanowisko w sprawie morderstwa na proboszczu z 
Saint-Etienne du Rouvray przestaje dziwić i wydaje się naturalną 
konsekwencją lewackiej głupoty.

Umieszczanie tego typu wpisów i bezkarność autorów mówią 
o współczesnej Francji więcej, niż niejedna analiza socjologiczna.
Politycy, dla których historia kraju zaczęła się, nie w roku 596 —

protestowali okoliczni mieszkańcy. Wspierała także pomysł socja 
listycznych władz Brestu, które zakazały w 2014 roku podawania

-

dacie chrztu króla Clovisa, ale w wieku XVIII i czasach francuskiej 
rewolucji, to niemal cała lewicowa klasa polityczna tego kraju, choć
Le Goic wyszła tu przed szereg i w tym akurat przypadku więk-
szość polityków lewicy się od niej odcięła. □

Głos wokół sportu 1X1 Bogdan Usowicz
© Igrzyska olimpijskie w Rio rozpoczęte. 
Pierwszy medal dla naszej ekipy zdobył 
w kolarstwie ze startu wspólnego Rafał 
Majka i był to krążek brązowy.© 120 tysięcy złotych otrzyma w nagrodę 
od Polskiego Komitetu Olimpijskiego spor
towiec, który w igrzyskach w Rio de Janeiro 
wywalczy złoty medal. Za srebrny premia 
wyniesie 80, a za brązowy 50 tysięcy 
złotych.© 4 kolejka ekstraklasy: Wisła Płock — 
Lechia 2:1, Śląsk Wrocław — Lech Poznań 
0:0, Ruch Chorzów — Górnik Łęczna 2:1,
Wisła Kraków — Pogoń Szczecin 2:1, Legia 
Warszawa — Jagiellonia Białystok 1:1, Zagłę
bie Lubin — Korona Kielce 4:0, Cracovia

>_

— Piast Gliwice 5:1, Termalica Bruk-Bet
Nieciecza — Arka Gdynia 2:0. W tabeli 
prowadzą Jagiellonia i Lubin (po 10 punk
tów) przed^.Termaliką (9 punktów).© Legia Warszawa wyeliminował słowacki 
AS Trenczyn (0:0 i 1:0) i poznała rywala, 
z którym zagra o pierwszy od 20 lat awans 
do Ligi Mistrzów. Mistrz Polski w decydu
jącym o wejściu do Ligi Mistrzów dwume- 

czu zagra z mistrzem Irlandii — Dundalk FC. © KGHM Zagłębie Lubin zremisowało 
w wyjazdowym meczu z Sonderjyske 1:1 (1:0)
i nie awansowało do czwartej rundy elimi
nacji piłkarskiej Ligi Europejskiej. W pierw-! -
szym meczu lubinianie przegrali u siebie 1:2. © Transfery. Ośmiokrotny reprezentant 
Polski Łukasz Teodorczyk przenosi się na 
zasadzie wypożyczenia z Dynama Kijów do 
Anderlechtu. Bartosz Kapustka (Cracovia) 
został piłkarzem mistrza Anglii Leicester 
City. Piotr Zieliński został piłkarzem Napoli. 
SSC Napoli podpisał także kontrakt na 5 lat 
Arkadiusz Milik. Według nieoficjalnych 
informacji wicemistrz Włoch zapłaci Ajak- 
sowi Amsterdam w sumie 32 mln euro. Jakub 
Błaszczykowski zadebiutował w barwach 
VfL Wolfsburg, z którym podpisał trzyletni 
kontrakt. AS Roma wypożyczyła na kolejny 
sezon Wojciecha Szczęsnego z Arsenalu 
Londyn. Grzegorz Krychowiak zadebiuto
wał w barwach Paris Saint-Germain. Polski 
piłkarz pojawił się na boisku w 61. minu
cie towarzyskiego meczu z Leicester City. 
Nowym zawodnikiem Freiburga został 

bramkarz Rafał Gikiewicz. Karol Linetty 
zakotwiczył we włoskiej Sampdorii, gdzie 
strzelił już bramkę w meczu sparingowym. © Polscy żużlowcy po raz siódmy w historii 
zdobyli Drużynowy Puchar Świata. W finale 
w Manchesterze zwycięstwo zapewnili sobie 
w przedostatnim wyścigu. Biało-czerwoni 
z dorobkiem 39 punktów wyprzedzili Brytyj-
czyków (32), Szwedów (30) i Australijczy 
ków (22).

I -

© Agnieszka Radwańska zakończyła 
szybko udział w turnieju olimpijskim w Rio 
de Janeiro, ale wciąż zajmuje piąte miejsce 
w światowym rankingu tenisistek. Rozsta 
wiona w Rio z „czwórką” Radwańska prze

I -

grała w pierwszej rundzie z Chinką Saisai 
Zheng 6:4, 7:5.© Debiut piłkarzy ręcznych w Rio zaczął 
się od porażki z Brazylią 32:34. Siatkarze 
zaczęli od zwycięstwa 3:0 z Egiptem.K Maciej Kot zwyciężył w III już konkur 
sie Letniej Grand Prix w skokach narciar
skich w Einsleiden (drugi był Kamil Stoch). 
To jego trzecia wygrana w cyklu, w którym
prowadzi z kompletem punktów. □

http://www.glos-katolicki.eu
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sierdzie dla nas i całego świata. ObchodziI _Zjazd Bractw Różańcowych liśmy również uroczystość Najświętszego

We wtorek 7 czerwca przybyliśmy licznie (ponad 70 członkiń i członków Serca Pana Jezusa, którą świętowaliśmy w 
z dwunastu kół różańcowych) do Mericourt (Pas de Calais) na roczny zjazd naszych wspólnotach i w naszej Ojczyźnie.z dwunastu kół różańcowych) do Mericourt (Pas de Calais) na roczny zjazd
zorganizowany przez Związek Bractw Różańcowych. W pobożności Kościoła, Najświętsze Serce 

Pana Jezusa znajduje wyjątkowe miejsce, a

'2 
w Ten uroczysty Dzień rozpoczęliśmy Mszą się też czas Wielkanocny, minęły wspa- szczególnie w tym roku, gdy obchodzimy

św. celebrowaną przez przybyłych niałe święta, które zakończymy uroczysto- Jubileusz Miłosierdzia Bożego.
kapłanów. Homilię wygłosił ks. Dyrektor ścią Bożego Ciała na wzgórzu Lorette i, nade
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Ryszard Kaczor. Powiedział w niej m.in.:
W drugiej części homilii, ks. Ryszard

wszystko, w tym roku chwaliliśmy Boga za mówił o historii kultu Najświętszego Serca
Tak wiele rzeczy wydarzyło się w tym roku to, że jest miłosierny. Przechodziliśmy w Jezusowego. Kult serca Jezusowego sank- 
naszej pracy i modlitwy; rzeczy dobrych i wielu miejscowościach naszej diecezji (a cjonuje przede wszystkim pobożność i cześć 
rzeczy złych, jak ostatnio powódź - współ- także w Lourdes, Banneux) przez bramę względem Bożej miłości.Wsród litanijnych
czuliśmy tym, którzy ucierpieli. Skończył Bożego Miłosierdzia i prosiliśmy o to miło- wezwań cztery imiennie odnoszą się do Bożej
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Młoda Polonia
Jeszcze przed Światowymi Dniami Młodzieży, w Warszawie zebrało się ponad 
350 osób na I Kongresie Młodzieży Polonijnej. Spotkanie zorganizowało Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży.

list do uczestników Kongresu wystosował 
prezydent RP Andrzej Duda.

Iwona Trojan, przewodnicząca KSM, 
mówiąc o roli zakończonego spotkania, 
podkreśla, że do tej pory nie było takiego 
forum współpracy i wymiany doświadczeń

Kongres początkuje bliższa współpracę chały tysiące młodych ludzi ze wszystkich młodzieżowych środowisk polonijnych.
młodzieży polonijnej z całego świata. kontynentów, w tej liczbie również osoby o Dotyczą one przede wszystkim zagadnień

Zorganizowano go w przeddzień ŚDM, polskiej tożsamości. rozwoju różnych form duszpasterstwa kato

.

-
Doceniając wagę wydarzenia, specjalny lickiego wśród młodego pokolenia emigracji.gdyż w tym czasie do naszego Kraju zje-

O

Dlatego do udziału w Kongresie zapro-
szono również duchowieństwo z ośrodków 
polonijnych na całym świecie. Zwłaszcza, 
że Polaków mieszkających poza graniami 
Kraju wcale nie omija niepokojące zjawisko 
szybkiej laicyzacji i trzeba pilnie szukać
metod, aby temu zapobiegać, aby nie zatra-
cili swojego katolicyzmu, swojej tożsamości 
cywilizacyjnej. Dotyczy to zarówno Polaków, 
którzy zamieszkują w krajach dawnego ZSRR 
jak i państw zachodnich. Duże znaczenie 
może mieć w tym kontekście rozwijanie 
inicjatyw związanych z duchem oazowym i 
tych prowadzonych w Kraju przez Katolickie 
Stowarzyszenie Młodych. Tym bardziej, że 
na emigracji są już tworzone pierwsze koła
Stowarzyszenia. □

opr. Red. za „Nasz Dziennik”

Związek Bractw Różańcowych we Francji

Zaproszenie
W imieniu Ks. Dyrektora Ryszarda Kaczora i Zarządu 
Bractw Różańcowych we Francji oraz Związku Polek., Mężów 
Katolickich, Katechetów i Krucjaty serdecznie zapraszamy na 
doroczną Pielgrzymkę, która odbędzie się w czwartek 
15 Września 2O16 w Dadizele (Belgia).

Porządek dnia:
Msza Święta o godz. 1030;—

— Przerwa obiadowa;
— Nabożeństwo Różańcowe o godz. 1500;
Przybądźmy licznie, by z Maryją rozpocząć nowy rok pracy.
Zapisy prosimy zgłaszać do prezesek Kół Różańcowych.

Cześć Maryi !
Serdecznie Zapraszamy

Sekretarki Związku: St. Napora, i L. Jabłoński
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rzecz znamienna, w Łagiewnikach papież Jan 
Paweł II zawierzył cały świat Bożemu Miło-

I sierdziu - słowami: „ Boże, Ojcze miłosierny, 
. ! który objawiłeś swoją miłość w Twoim Synu I

,*• J I~7I I I t I 14/fłf ł-1 ł-1 Z^Z^ 14/ L

3 ' 4- 1
^71

Jezusie Chrystusie i wylałeś ją na nas w || 
Duchu Świętym, Pocieszycielu, Tobie zawie- "
rzamy dziś losy świata i każdego człowieka. i 

. , Pochyl się nad nami, grzesznymi, ulecz naszą ,ljj
- słabość, przezwycięż wszelkie zło, pozwól

l h '‘fi

■ f
: L

wszystkim mieszkańcom ziemi doświadczyć 
Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, trójjedyny 
Boże, zawsze odnajdywali źródło nadziei. 
Ojcze przedwieczny, dla bolesnej męki i zmar-

■fl

miłości i miłosierdzia: - Serce Jezusa, gore- twychwstania Twego Syna, miej miłosierdzie 
jące ognisko miłości; - sprawiedliwości i dla nas i całego świata! Amen.”

■'t'

miłości skarbnico; - dobroci i miłości pełne;
- cierpliwe i wielkiego miłosierdzia.

Po Mszy św. udaliśmy się do sali para- I, 
fialnej, gdzie zarząd przedstawił sprawoz- '1

Wraz z Siostrą Faustyną, rodzący się kult danie ze swej rocznej działalności. Później,
Miłosierdzia Bożego „wymusił” pytanie o podczas wspólnego posiłku, gratulowa 
relacje względem miłości i miłosierdzia. liśmy jubilatom: ks. Stanisławowi Jurkow

-
-

Siostra Faustyna głosiła, że miłosierdzie skiemu sześćdziesięciu lat kapłaństwa; 
jest największym przymiotem stwórcy, że ks. Jerzemu Zawierusze i ks. Romanowi

1^'

V-
celem człowieka jest łączyć się z Bogiem Domagale 35-lat, a ks. Tomaszowi Miku- [
przez miłość. „Bóg jest miłością, a miłosier-
dzie Jego działaniem”. Jan Paweł II pisał, że zapłać”.

lakowi 10-lecia święceń. Serdeczne „Bóg□
miłość jest pojęciem szerszym od miłosier- Sekretarki Związku: St. Napora i L. Jabłoński
dzia. 17 sierpnia 2002 r. w Polce stała się zdjęcia: C. Musielinski i S. Antkowiak

Patriotyczna uroczystość
Patriotyczna uroczystość, upamiętniająca rocznicę tragicznej śmierci generała 
Władysława Eugeniusza Sikorskiego

A

'yw 'Z 
W

Następni mówcy w swoich przemówie 
niach podkreślali bohaterstwo i stanow

-
-

czość tego Wielkiego Polaka, wybitnego 
męża stanu, niezłomnego żołnierza.

Podczas uroczystości przewidziano

5lipca 2016r Warszawa czciła rocznicę Edukacji Kultury i Dziedzictwa MON oraz wręczenie medali „Pro Patria”. Otrzy 
tragicznej śmierci Naczelnego Wodza wiele innych osobistości i stowarzyszeń.

-
mali je adwokaci Spółki Partnerskiej za

Płk dyp. Lech Pietrzak przypomniał działalność na rzecz Krajowego ZwiązkuPolskich Sił Zbrojnych i premiera Rządu
na Uchodźstwie podczas II wojny światowej, obecnym życiorys i postać generała Włady- Byłych Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych

z 
§ 
o 
PL, 
OJ

ffi 
o

z

generała Władysława Sikorskiego. Uroczy- sława Sikorskiego. Ten wybitny żołnierz na Zachodzie, a także Wanda Justyna
stość odbyła się przy pomniku Generała, z i polityk urodził się przed 135 laty - 20 Popielska-Tomkiewicz, działaczka polo 
asystą honorowej kompanii Wojska Polskiego. maja 1881 r. w Tuszowie Narodowym koło nijna na terenie Franch-Comte, orga

-
-

Inicjatorem uroczystości był Krajowy Mielca. 18 lat później z wyróżnieniem złożył nizatorka uroczystości 75-lecia prze 
Związek Byłych Żołnierzy Polskich Sił egzamin maturalny we Lwowie. Za dewizę kroczenia granicy 2 Dywizji Strzelców

-

Zbrojnych na Zachodzie, z niestrudzonym swego życia przyjął słowa zaczerpnięte z Pieszych z Francji do Szwajcarii. Wanda
jego prezesem, pułkownikiem Włodzimie- „Irydiona” Zygmunta Krasińskiego: „Idź i czyń Popielska przez trzydzieści lat pracowała

o j 
o 
Pl,

N
rzem Cieszkowskim na czele. To na Jego „. ciągle, bez wytchnienia”. Usposabiała go we Francji, od ubiegłego roku mieszka
apel odpowiedzieli i wzięli udział w uroczy 
stości prof. Wojciech Fałkowski - podsekre

-
-

do tego - jak uważali jego koledzy: twarda znów w Polsce, w Sopocie.
i zdrowa natura, silne nerwy, jasny umysł, Patriotyczna uroczystość zakończyła

tarz Stanu Ministerstwa Obrony Narodowej, wybitny instynkt odczytywania rzeczywi- się składaniem wieńców i kwiatów przy
Jan J. Kasprzyk - szef Urzędu do Spraw stości i realizm. Jego życie to była nieusta pomniku, a także odegraniem pieśni
Kombatantów i Osób Represjonowanych, jąca walka o suwerenną Ojczyznę, Polskę. przez Reprezentacyjną Orkiestrę Wojska□Sławomir Frątczak - dyrektor Departamentu Zginął tragicznie 4 lipca 1943 r. Polskiego.
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Messe d’Action de Grace
Messe d’Action de Grace celebree sous lapresidence du Pere Bogusław Brzyś,
Recteur de la Mission Catholique Polonaise en
Dame de Lorette le Dimanche 12juin 2016 a 15.00.

Repondant a l’invitation de l’Union
Nationale des Associations Catholiques 

Polonaises en France (Polskie Zjednoczenie 
Katolickie we Francji), de nombreux fideles 
de la region des Hauts de France sont venus 
assister a la Messe d’Action de Grace qui 
revetait, cette annee, un caractere triplement 
festif. On celebrait en effet l’Annee sainte 
de la Misericorde, les 1050 ans du Bapteme 
de la Pologne et les 200 ans des Oblats de 
Marie Immaculee. La messe de cloture de 
l’annee pastorale et du travail au sein des 
Associations, animee par le Groupe Vocal 
« Gitary de Dourges », fut precedee d’un 
concert -au cours duquel furent jouees des 
auvres de Jean-Sebastien Bach - et suivie de 
la Procession du Saint-Sacrement aux quatre 
autels de la Basilique.

«Jesus, que ma joie demeure ! »
M. Richard Schumacher, president national 
des « Hommes Catholiques », avait convie, 
pour notre plus grand plaisir, deux musiciens, 
membres de l’Orchestre de Picardie, Zbigniew 
Kornowicz et Joanna Rezler qui ont d’abord 
interprete, en duo, une reuvre du composi- 
teur polonais Henryk Wieniawski, « Sursum 
Corda ». Moment d’emotion au cours duquel 
les deux violons ont dialogue, laissant resonner 
dans notre caur de longs sanglots.

Puis ce fut en soliste que M. Zbigniew 
Kornowicz a interprete la Chaconne extraite 
de la 2'me Partita en Re mineur, BWV 1004,

France en la Basilique Notre

de Jean-Sebastien Bach. La Chaconne est 
consideree comme une des pieces les plus 
difficiles a executer au violon, car elle requiert 
une grande musicalite, une grande sensibilite et 
aussi une excellente technique. De plus, cette 
auvre fut «composee » - nous citons l’inter- 
prete - « en une nuit par Jean-Sebastien Bach a 
loccasion du deces de safille ». On comprend des 
lors comment la musique sacree peut devenir 
priere, particulierement sur cette colline de 
Lorette, la ou d’innombrables soldats mouru- 
rent pendant la 1ere Guerre Mondiale.

«Jest zakątek na tej ziemi, gdzie powracać 
każdy chce...: Bienvenue a tous pour cette apres- 
midi preparee par l’Union Nationale des Associa- 
tions Catholiques Polonaises en France».

C’est en ces termes que M. L’Abbe Doyen 
Daniel Zylinski, Secretaire General du PZK, 
a accueilli l’assemblee « dans ce lieu tres symbo- 
lique de Notre Dame de Lorette, pour y celebrer 
la Fete-Dieu, dans le contexte particulier de 
lAnnee Sainte -1Annee de la Misericorde-, du 
1050eme anniversaire du Bapteme de la Pologne, 
sans oublier le centenaire de la Premiere Guerre 
Mondiale et egalement le 200eme anniversaire de la 
Congregation des Oblats de Marie Immaculee. »

Le Secretaire General s’est ensuite adresse 
au Recteur de la Mission Catholique Polonaise 
en France venu tout specialement de Paris 
pour presider la messe d’Action de grace : 
«Proszę, Księże Rektorze, przyjąć te nasze 
kwiaty, jako wyraz wdzięczności za dzisiejszą 
obecność.» « Nous accueillons chaleureusement, 

dans cette basilique, le nouveau Recteur de la 
MCP en France, le Pere Bogusław Brzyś a qui 
les enfants, habilles en costumes folkloriques de la 
region de Cracovie, remettent un bouquet de fleurs 
en signe de bienvenue. »

Remerciant ensuite le Pere Jean-Marie 
Reverse, Chapelain de la Basilique, pour son 
hospitalite et sa presence a cette apres-midi, 
M. L’Abbe Doyen a egalement souhaite la 
bienvenue a tous les pretres du Doyenne 
Nord / Pas-de-Calais, aux Presidentes et 
Presidents des Associations Nationales, aux 
porte-drapeaux, aux familles accompagnant 
les enfants, aux Saurs religieuses et a tous ceux 
qui ont repondu a l’appel de ND de Lorette.

« Tes peches sont pardonnes » (Lc 7, 48)
Les lectures de cette Messe d’Action de 

Grace nous montrent David reveille de son 
peche par une parole prophetique : « Le 
Seigneur a pardonne ton peche, tu ne mourras 
pas » (2 S 12, 13), (texte lu par Mme Kazi
miera Napieralska, Presidente Nationale du 
PZK). Ensuite, saint Paul, dans sa « Lettre 
aux Galates », nous enseigne qu’on est sauve 
non par les auvres de la Loi, mais par la foi 
au Fils de Dieu : « Avec le Christ, je suis fixe 
a la croix » (Ga 2. 16, 19), (texte lu par Mme 
Therese Woźniak, Presidente Nationale du 
Rosaire).

Dans l’Evangile (Lc 7, 36 -8,3), on voit le 
pharisien Simon juger inadmissible les pleurs 
et les baisers d’une pecheresse : en les accep- 
tant, Jesus se disqualifie ! Mais la pecheresse 
manifeste, par son attitude, le repentir et la 
reconnaissance^.Le Pere Brzyś nous livre 
alors son homelie :

«Jest w tej dzisiejszej Ewangelii zawarta 
lekcja piękna, która może nam pomóc przeżyć 
Eucharystię głębiej, uczestniczyć może bardziej
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świadomiej w proce.ji Eucharystycznej, którą samego siebie — lepiej tego nie robić, bo Pan Bóg książeczką, będzie sobie czytał, jakieś zajęcie
przeżyjemy po Mszy św^ Chodzi o to, że wielu mówi do takiego kogoś: «Głupcze, tej nocy jeszcze, sobie znajdzie. Ile ta kobieta cierpiała! Co to
ludzi nie bardzo wie jak się modlić, co robić gdy zabiorą duszę twoją... - komu więc przypadnie za życie! Jaki musiał być jej głód prawdziwej
się przychodzi do kościoła, gdy człowiek staje w to, coś przygotował?»
obecności Bożej. Myślą, że trzeba o coś prosić,

miłości! Jaka musiała być jej samotność i to
W moich rozmowach, kiedy jeszcze byłem życie bez sensu, którego miała dość! Ona

ale do Pana Boga można przychodzić nie tylko proboszczem, przed objęciem stanowiska wiedziała co to cierpienie! Ile ona musiała się 
poprosić — chociaż nie ma w tym nic złego gdy rektora, często pytałem narzeczonych, albo w życiu napłakać! Ewangelia mówi: - płacząc, 
się prosi. Jezus sam powiedział: «Proście a otrzy- rodziców, czy chrzestnych, przed sakra- zaczęła łzami oblewać Jego nogi. Ale tu nie
macie». Tylko że prośba, to nie jest wszystko, mentem, w czasie przygotowań: «Czy się chodzi o jakąś łezkę, która sypnęłaby po jej
albo jedyna rzecz jaką można zrobić gdy czło- państwo modlą...». Nawet do kościoła nie policzku. Słowo greckie, tłumaczone w tym 
wiek staje w obecności Boga, tak jak osoby, które chodzą. Okazuje się, że właściwie ogromna miejscu, pojawia się w Ewangelii, kiedy Jezus 
występują w tej przypowieści - stają w obec- większość tych ludzi deklarowała, że tak, mówi, że Pan Bógjest tak dobry, że zsyła 
ności Chrystusa, zaproszonego przez faryzeusza od czasu do czasu się modlą. «Ale, jak to deszcz na sprawiedliwych i na niesprawie-
Szymona. Dzisiejsza Ewangelia podaje jeszcze robicie, gdy się modlicie?» Próbowali jakoś dliwych. To samo słowo jest użyte tutaj. To
przynajmniej dwa rozwiązania tego, co można opowiedzieć jak się modlą. I ciekawa rzecz, był deszcz łez. Dlatego było możliwe obmyć
robić, jak się stoi w obecności Bożej. Pierwsze, że w tej modlitwie, w zasadzie nigdy nikt z
czego przykład daje Szymon oraz zaproszeni nich nie zwracał się do Boga, ale tak jakby dusza cierpi, jak serce
goście, zawarte jest w ich słowach. Widocznie mówili do siebie, « że chciałbym mieć to, albo
faryzeusz zaprosił Chrystusa

nogi. Ona wiedziała co to znaczy płakać, jak
krwawi! Dlatego, ona

umiała się modlić bez słów! I Pan Jezus rozu-
sam do siebie. A chciałbym żeby to się stało, chciałbym żeby miał, wiedział o co chodzi. Oni się rozumieli.

potem dowiadujemy się, że inni goście, kiedy to się nie stało...». «Czy państwo mówią, na Jest to pierwsza lekcja... Ale Ksiądz Dziekan 
Chrystus powiedział: «Twoje grzechy są odpusz- przykład: «Panie Jezu, Panie Boże»? Mówili, prosił żebym powiedział parę słów po fran-
czone», też zaczęli mówić sami do siebie. Jak się że raczej nie. Ciekawe! Można się modlić, 
stoi przed Bogiem, często może się zdarzyć, że a do Boga się nie zwracać. Więc, to jest 
tylu ludzi mówi po prostu dla siebie. Są świad- przykład negatywny.
kowie, myślą, że się zwracają do Boga, ale w Dzisiejsza Ewangelia pokazuje, tutaj,

cusku...
S’exprimant alors en franęais, le Pere Brzyś 

poursuit :
« Je viens de dire que cette femme pecheresse

rzeczywistosći, okazuje się, że można się modlić, jeszcze drugi, przepiękny przykład modlitwy. nous donne deu;x leęons sur la priere. Premiere 
mówiąc nie do Boga, ale do samego siebie. W Waśnie, ta niewiasta, która prowadziła życie leęon: la priere sans paroles, sans parler. Pour
tragediach mamy takie fragmenty, gdzie jest grzeszne daje nam dwa przykłady: pierwszym apprendre cette priere magn jique, qui se passe
mowa niesamowita do samego siebie, jak się jest modlitwa bez słów. Ona nie powiedziała de paroles, ilfaut avoirfait ł’experience de la
trochę modli do samego siebie, na przykład, w ani jednego słowa. Ciekawe! Cała jej modlitwa sou ffrance ! [^] La deuxieme łeęon est cełłe qui
tej przypowieści (Łukasz 12, 16-22): «Pewnemu i to że również Chrystus wiedział co się kryje utiłise, dans ła priere, «ł’action symbołique». Ełłe
zamożnemu człowiekowi dobrze obrodziło połe.
I rozważał sam w sobie: Zburzę moje spichłerze, miełi bez słów, Chrystus i ta kobieta. Prze-

w jeej sercu, nie potrzebuje słów. Oni się rozu- nest pas spontanee, mais prtparee: lafemme
a achete du parfum, elle a cherche la maison

a pobuduję większe i tam zgromadzę całe zboże piękna modlitwa, cudowna, najpiękniejsza! du pharisien, elle a tout prepare. Ce n’est pas 
i moje dobra. I powiem sobie: Masz wielkie Nie każdy potrafi się tak modlić. Co trzeba, quelque chose de spontane. Il faut y avoir pense :
zasoby dóbr, na długie lata złożone; odpo- żeby się nauczyć modlić bez słów? Myślałem
czywaj, jedz, pij i używaj! Lecz Bóg rzekł do

« Qu’est-ce que je peux faire pour dire quelque
o tym długo i dochodzę do wniosku, że trzeba chose d Dieu, pour communiquer avec Lui,

niego: «Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej wiele w życiu wycierpieć. Jak ktoś nie cierpiał pour transformer la priere ordinaire en « action
ciąg dalszy na str. 18duszy od ciebie...». Jak ktoś się modli i mówi do w życiu, to będzie wolał przyjść do kościoła z symbolique » ?
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Messe d’Action de Grace
ciąg dalszy ze str. 17 du bapteme de la Pologne, les 180 ans de la sans Sainte Faustine, messagere de Jesus Mise-

Communiquer non par des paroles, mais par Mission Catholique Polonaise, les 200 ans ricordieux ? Seigneur, au milieu de l’agitation
quelque chose que je peux faire. Cela peut etre un des Oblats de Marie Immaculee, elle eut, de la vie, nous Toffrons nos efforts de « Lectio
pelerinage - par exemple le fait de venir prier comme point d’orgue, la jeune generation, Divina », de lecture priante pour lire « Le 
dans ce lieu, un pelerinage dans un sanctuaire ; particulierement les jeunes de nos paroisses Petit Journal » de Sainte Faustine, pour nous
cela peut aussi etre une bonne action pour dire a

'71
W

Dieu .■ « Voila, j’ai fait cela pour Te dire, Seigneur, Mondiales de la Jeunesse, a Cracovie.
qui participeront aux prochaines Journees cultiver, pour developper une culture religieuse

Z

O 
Cl,

K 
O
z

.^. ». Donner une somme d’argent pour une 
bonne action, quelque chose que j’offre a Dieu 
comme une priere. Ou encore jeuner, imaginer

profonde et feconde. Que serions-nous sans
Que serait l’homme sans le Christ, qui vient pain, sans raisin ? Le pain et le raisin sont des

a sa rencontre ?—La Procession des ooffrandes^ symboles d’unite et de paix : ils sont composes
Tandis que s’avance lentement la Proces- d’une multitude de grains de ble et de raisin

un sacrifice, quelque chose qui n’est ni la priere sion des offrandes, emmenee par les enfants de melanges ensemble. Seigneur, nous T’offrons
de paroles, ni laprriere de presence, mais la prriere
qui se transforme en action. Ce que le saint Jean- en reflechissant a ce qui se passe alors.
Paul II appelait « l’imagination de misericorde ».

la catechese, nous nous recueillons un instant le travail pastoral de tous nos pretres, speciale-

Que serions-nous aujourd’hui sans
ment les jubilaires. Avec Saint Joseph, le mot 
« travail » signifie « grandeur de l’homme ».

Il faut avoir cette imagination dans la priere l’offrande que ces jeunes soldats firent de Avec sainte Marie, le mot « travail » signifie
pour savoir prier comme cette femme dont parle leur vie sur cette terre de Lorette, haut lieu
l’Evangile d’aujourd’hui.

« fruit des entrailles », « accouchement ». Par
d’Histoire et de Memoire, terre d’offrande leur travail pastoral, nos pretres nous enfantent

« L’art de la priere » Je pense qu’il serait inte- pour des milliers de soldats ? Que serions- dans la priere. Que serions-nous sans la grande 
ressant de relire,pourpuoi pas ce soir, lEvangile nous aujourd’hui sans l’offrande que fit la hostie sur la patene ou le Seigneur « recapi-

Z 
O
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N

de ce dimanche. Ce texte peut
comment prier pour ne pas limiter la priere 
uniquement au fait de donner la liste de nos

nous apprendre nation polonaise, il y a 1050 ans, lors de son tule » notre procession des offrandes et veut
bapteme, moment de l’union du Ciel et de 
la terre, moment d’une Histoire Sainte !

besoins: « Seigneur, donne-moi ęa, ęa^ ». Ce Seigneur, nous T’offrons nos remerciements

nous aider a progresser sur les chemins de la 
misericorde ? Que serions-nous sans calice 
et sans ciboire ? Chaque communion fait

texte mapprend aussi a prier pour ne pas parler pour les merveilleux cadeaux de la Pologne a la grandir notre union au Christ, accroit notre
avec soi-meme. Beaucoup de gens ne compren- France et au monde : les Missions Catholiques, amour envers nos freres, et porte son fruit ^
drontjamais l’art de prier parce quils se parlent Sainte Faustine, Saint Jean-Paul II^! Que
a eux-memes, comme se parlait a lui-meme ce 
pharisien. L’exemple de cette femme peut nous 
apprendre a prier sans paroles, simplement, mais

si elle est preparee avec soin ! Avec l’aide de
serions-nous aujourd’hui sans les « Oblats Marie, Mere de l’Eglise, offrons au Dieu vivant
de Marie » ? Cette Congregation fut fondee nos efforts pour nous aimer les uns les autres,
en 1816 par Saint Eugene de Mazenod pour offrons notre priere, accompagnee de notre

aussi a prier avec quelque chose que l’on peut reconstruire, refaire totalement le diocese de travail, de nos souffrances, de notre esperance
faire pour o ffrir a Dieu. Maintenant, chacun Marseille devaste par la revolution franęaise 
de nous peut entrer dans cette imagination de de 1789. « Oblat » est un mot synonyme 
priere, de misericorde pour prier de sorte que Jesus d’offrande. Merci Seigneur, pour ces pretres

et de notre reconnaissance filiale.
Procesja Bożego Ciała (wewnątrz Bazyliki) 
L’Union nationale des Associations Catho-

Christ puisse dire a chacun de nous, a la fin de sa 
priere . « Va, ta foi t’a sauve ». Amen.
« Christe, exaudi nos^ » La priere universelle

qui ont su irriguer les racines chretiennes de liques polonaise en France (PZK we Francji) 
la France par l’offrande leur vocation. Que organise enfin une procession de Jesus-Hostie, 
serions-nous dans un monde sans fleurs ? porte dans l’ostensoir par le Pere Bogusław

La Priere universelle, preparee sous la Observons un instant une fleur ; chaque Brzyś, a l’interieur de la Basilique. Cette 
direction du Pere Tomasz Mikulak, Directeur petale de celle-ci cherche a mettre un autre procession nous montre alors toute la realite 
spirituel de la « Krucjata », a ete proclamee petale en valeur, et cet effort est recompense de l’Incarnation et combien Dieu reste proche
par M. Richard Schumacher au nom 
des « Hommes Catholiques », par Mme

par la splendeur de la fleur. En ce jour d’action de nous dans notre vie quotidienne. Et c’est
de grace, offrons nos efforts pour mettre en

Henriette Wrobel, Presidente Nationale de valeur notre prochain. Que serions-nous sans
la « Krucjata », et Mme Napora, secretaire

avec un zele communicatif que les autels furent 
prepares par la « Krucjata », par le « Rosaire »,

le Saint Pere ? Lui qui nous invite, pendant par les « Polki » (Dames d’origine polonaise,
du « Rosaire national », par Mlle Sylvie cette Annee Sainte, a nous unir davantage au Association dirigee par Mme Christiane 
Antkowiak, presidente du « Rosaire de Christ pour poser sur nos freres le regard du Delattre), et par les « Hommes Catholiques ».
Harnes », et par M. Gabriel Garcon, Presi- pardon. Seigneur Jesus, nous T’offrons nos 
dent du « Rayonnement culturel polonais ». efforts maladroits pour passer d’un regard de

Quatre autels, comme pour nous rappeler 
les quatre etapes de la vie de Notre Seigneur

Evoquant tour a tour l’Annee Jubilaire, le pecheur a un regard misericordieux car chaque Jesus Christ : compagnon lors de l’Incarna-
centenaire de la grande guerre, l’anniversaire homme est une terre sacree ! Que serions-nous tion, aliment lors de l’eucharistie, ranęon par
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sa Passion sur la Croix, et recompense par sa asyście, grupie liturgicznej, prezesom fetaient leur jubile d’ordination : Ks. Tomasz
Misericorde ! Związków: Bractwa Żywego Różańca, Mikulak (10 ans), Ks. Roman Domagała et

Remerciements par la presidente du PZK, Krucjaty Eucharystycznej, Mężów Katolic- Ks. Jerzy Zawierucha (35 ans), Ks. Jan Kałuża
Mme Kazimiera Napieralska. kich, Polek; prezesom Stowarzyszeń lokal- (45 ans), Ks. Stanisław Jurkowski (60 ans) et

«W imieniu Polskiego Zj ednoczenia Kato- nych, grupie «Gitary» z Dourges, Panu orga- Mgr. Raymond Ankierski, retenu a l’hópital 
lickiego Północnej Francji, pragnę podzię- niście Rajmundowi Woźniakowi za piękną (61 ans). Bóg zapłać!
kować Księdzu Rektorowi Bogdanowi Brzy- oprawę muzyczną, dzieciom pierwszokomu- Sur votre agenda : «Po przerwie wakacyjnej
siowi za obecność, przewodniczenie Eucha- nijnym, pocztom sztandarowym, wszystkim zapraszam na przyszłe spotkanie wspólnoty 
rystii oraz wygłoszenie homilii, Księdzu wiernym oraz pani Joannie Rezler i panu polonijnej, które odbędzie się, tym razem w 
Dziek. Danielowi Żylińskiemu za przygo- Zbigniewowi Kornowiczowi za wykonanie Belgii, w Dadizelle, 15- września.» □
towanie tej pięknej uroczystości Bożego koncertu Bacha. Bóg zapłać!»
Ciała. Serdeczne podziękowania składam Les pretres jubilaires : Lassemblee a pu
obecnym kapłanom, siostrom zakonnym, honorer, comme il se doit, les pretres qui

Texte: Liliane et Jean-Louis
Fovet-Stefańczyk, secretaires au PZK 

Photos: Sylvie Antkowiak

'2

I Komunia święta i rocznica... 
Nasza Parafia co roku przeżywa uroczystość I Komunii świętej oraz rocznicy 
I Komunii dzieci (Profession de Foi) na zakończenie czteroletniej katechezy.

Te ważne wydarzenia od wielu lat obcho- Dourges upiększył ceremonię piękny 
dzone są w Uroczystość Zesłania Ducha pieśniami.

Świętego w kaplicy Najświętzego Serca
Jezusowego w Harnes. W tym roku, Jubi

mi

Chrzcielne: Monia Drecourt, Cedoline 
Koziel, Camille Lecointe, Emma Piotro- 
wiak, Marie Prince, Elamey Tavemese, 
Seiglane Tavernese, Antonin Grabowski, 
Roman Nowak, Ludovic Revel.

Podczas Eucharystii, dzieci z zapalo 
nymi świecami, z wielkim przejęciem wyzna

-
-

Dwoje dzieci po raz pierwszy przyjęło wały wiarę, tę którą w dniu ich chrztu, w ich
Pana Jezusa do swojego serca: Honorine imieniu wyznawali już ich rodzice. Uroczy -

-
- -

mundem Ankierskim. Zespół „Gitary” z nicy Chrztu Polski, odnowiło Przyrzeczenie Tekst i zdjęcie: Sylvie Antkowiak

leuszowym, Mszę świętą odprawili: ks. Bisson i Margaux Saussez. Dziesięcioro, stość była wyjątkowo podniosła i przebie 
dziekan Daniel Żyliński z ks. prał. Ray- w tym Roku Miłosierdzia i 1050- rocz- gała w bardzo radosnej atmosferze. □
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WAKACJE NAP MORZEM
Siostry Miłosierdzia z Domu św. Kazimierza w Paryżu zapraszają rodziny, małe grupy, 

osoby indywidualne nad morze, do kurortu Fort - Mahoń - Plagę, aby tu, w naszej rezydencji 
Villa Sainte Marie des Dunes spędzić radośnie wakacje i weekendy. 

Do Państwa dyspozycji mamy pokoje indywidualne i rodzinne.

INFORMACJE I REZERWACJA; tel, (+33)01 45 83 55 26 lub 06 37 30 43 37; e-maH: saintcasirTiir119@yahoo,fr 
http:/Avww.saintcasirTiir.net; adres: Villa Sainte Marie des Dunes - 77, rue Gounod, 80120 Fort-Mahon-Plage

co o.

Niedroga francusko-polska firma pogrzebowa 1
pompes funebres polonia assistance Internationale

przewożenie ciała do Polski • pogrzeby na terenie całej Francji 24/24
Koszty trumny (lub urny) i transport do Polski od 2200 € TTC

Tel. 02 31 85 23 66 - mówimy po polsku 
(tłumaczenie i załatwianie formalności w urzędach) 

Tel. 02 31 78 25 93 - mówimy po francusku 
Fax 02 31 34 98 93 | e-mail: josefa.bazincourt@gmx.fr ^5

- TŁUMACZENIA -
Stanisław Bocianowski - dr Prawa

- Tłumacz Przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym 
w Wersalu i Sądzie Kasacyjnym w Paryżu.

105 bis, Bd de Grenelle, 75015 Paryż
Tel/fax : 01 43 06 00 70, 06 17 98 60 20, e-mail: bocianowski@sfr.fr

DENTYSTKA POLSKA 
DLA DZIECI i DOROSŁYCH 

Dr Mariola Tuliszkiewicz
01 42 33 30 58; 06 43 98 83 66 
45, rue du Caire - 75002 Paris

Akceptuję CMU AME

Bilety autokarowe i samolotowe

Paryż: 252, rue Rivoli - 2, rue Mondovi 
tel. 01 44 69 30 80, 01 40 20 00 80.

Wyjazdy 7 razy w tygodniu.
Z Paryża (1245), Reims (1445), Metz (1700) 

do: Polski Południowej i Centralnej;
1600 - z Paryża do innych miejscowości, w sumie 145 miast.
Czynne 7 dni w tygodniu - przesyłki i paczki do Polski

PSYCHOLOG-TERAPEUTA:
TEL. 01 45 88 58 60

udziela pomocy w przypadku: 
problemów życiowych, depresji, ciężkich chorób, żałoby...

Poradnictwo legalne

Dr Danuta Baranowicz-Schouker 
chirurgien- dentiste 
33, rue Poissonniere - 75002 Paris, M° Bonne NouveUe 

tel. 01 42 33 60 31; 06 20 25 08 15 
- CMU dzieci i dorośli; (mówimy po polsku)

o

Pielgrzymka do Ziemi Świętej (12 - 22 listopada)

Na zakończenie Roku Jubileuszowego Bożego Miłosierdzia Polska Mija Katolicka -zaprasza 
na Pielgrzymkę dojego źródeł - Ziemi Świętej - oojczyznyJezusa Chrystusa.

Spotkanie z Panem Bogiem przeżywać 
będziemy w Betlejem i Nazarecie, w 
Kafarnaum i na Górze Tabor, na Górze Bło

gosławieństw i Kanie Galilejskiej, w Jerycho 
i Betanii, w Jerozolimie i Ein Karem, nad Jor-
danem, Morzem Martwym i na Jeziorze Gene 
zaret.

I_

Wyruszymy w sobotę 12 listopada o godz. 
2230 z lotniska Charles de Gaule, a wrócimy 

we wtorek 22 listopada o godz. 1305.
Pielgrzymkę, w imieniu PMK, poprowadzi 

ks. prał. Krystian Gawron. Wobec ograni
czonej liczby miejsc, zapisy będą uwzględ
niane według kolejności zgłoszeń.
Zapisy. mail: sempol.paris@gmail.com bądź 
na adres: Seminarium Polskie11, rue Jules 
Guesde, 92130 Issy-les-Moulineaux.

Przy zgłoszeniu należy podać: nazwisko, 

imię, numer paszportu z datą ważności, datę 
urodzenia, adres, telefon, e-mail. Należy też 
dokonać wpłaty 500€ (gotówką lub czekiem
dla: Aumonerie Polonaise z dopiskiem: Piel
grzymka do Ziemi Świętej.

I_

Koszt: 1350€. obejmuje: bilet lotniczy, trans
fery, hotele, posiłki, wstępy i ubezpieczenie. 
Bliższe informacje zostaną podane w terminie 
późniejszym, podczas spotkania po zamknięciu
listy uczestników. □

ks. prał Krystian Gawron

UWAGA! Drobne ogłoszenia w G.K.: 1 €/słowo; przy powtórzeniach _ od trzeciego razu _ 0,7 €/słowo; ogłosze_ 
nia ekspresowe _ we Wkładce G.K.: 6 € („szukam pracy” _ 4 €); przy powtórzeniach _ 50% ceny; _ „usługi”_ do 10

KATOLICKI słów: _ 8 € (powtórzenia 5 €), do 20 słów _ 12 € (powtórzenia 8 €). Ogłoszenia umieszczamy dodatkowo na stronie 
vorx cATHOLioDE internetowej G.K. (www.glos_katolicki.eu) _ dopłata wynosi _1 € na tydzień („usługi” _ 2 €)! Reklamy (ceny w zaI _
leżności od ilości powtórzeń i wielkości) _ inf. i cennik w redakcji GK _ 263 bis, rue Saint Honore, 75001 Paris _ II piętro: w godz. 
9_12h30 i 15_18, od poniedziałku do piątku; tel. 01 55 35 32 28(31); 01 42 96 23 29; fax 01 55 35 32 29; e_mail: vkat@club_internet.fr

http:/Avww.saintcasirTiir.net
mailto:josefa.bazincourt@gmx.fr
mailto:bocianowski@sfr.fr
mailto:sempol.paris@gmail.com
club_internet.fr
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• Luxsus - PRZEWÓZ OSÓB 

I TOWARÓW DO POLSKI - 
OiszyNA, Wrocław, Katowice, Kraków, Rzeszów. 

Tei. o6 62 75 50 06; 01 42 38 63 20;
(00 48 12) 284 12 50!

Zaprasza na waak-andy 
i wakacje

yiLLAOE □E 
VACAMCC&

Rozliczenia księgowe. 
06 62 90 02 39

Polski ośrodek wakacyjny 
poksżony na Opalowym Wybrzeżu obok Le Touguet Paris Plagę

_______ Atrakc yine_ę3i) yiZnlżjsliibLŁŁilyiJz^ __

• TRANSPORT: 
- wywóz gruzu, - dowóz materiałów, 

- przeprowadzki.
Tel. 06 98 58 86 36

.dziecj dpjat3 za.dar/nQji

- tSRezerwacja: _
Stella Maris - 376 chemin Baillarguet - 627S0 Stella^Plage
Tól. 03 21 94 73 66 - Fax 03 21 94 63 55
ccntact@$teiiamań$-vacanoes^com - wvh>'.$t$llamań&-vacance&^oom
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Wszelaka pomoc prawna w administracji francuskiej.
Edyta -T. 06 22 72 26 68; e-mail: edyta-anne@hotmail.fr

03 O.
o

Centrum Stomatologiczne Dentylis Boulogne

DO SPRZEDANIA
dom w Saint Martin des Besaces, w Normandii,

na trasie do Rennes, 40 km (25 min.) od Caen,
darmowa autostrada A4. Dom parterowy, drewniany, 70 m2, 
trzy pokoje z kuchnią i łazienką. Garaż, zabudowania 
gospodarcze. Teren: 650 m.kw. Cena 75 tys. €.

Tel. 02 31 73 80 17, 07 81 03 90 51.

DENTYLIS
www.dentyli.fr

Akceptujemy CMU, AME.
Stawki wg cennika Securite Sociale, 
Stosujemy zasadę Tiers payant 
(karta vitale).

Współpracujemy z większością mutuelles. 
Konsultacje: od Pn - do Pt, 9.00 - 19.30

Masz problem z piciem?

- Naprawa komputerów, instalowanie 
programów, wymiana podzespołów.

T. 06 98 42 59 75

• TRANSPORT - AUTOLAWETA 
NA TERENIE RANCJI. - PRZEPROWADZKI, -

WYWÓZ GRUZU Tel. 06 30 40 49 49

76 av. Edouard Vaillant
92100 Boulogne Billancourt 

Linia metra nr 9, 
stacja: Marcel Sembat 

(wyjście: rue Rieux)

a 01.41.13.45.05
0I boulagne@dentylis.fr

Mówimy po polsku

Może Anonimowi Alkoholicy pomogą!
Wykaz mityngów AA w Paryżu:
Niedziele godz. 17.00:
3, rue Rampal (kod: 9172), 75019 Paris, M° Belleville/;

Wtorki godz. 19.30: 
18, rue Claude Lorrain;

Środy godz. 19.30:
20, rue Legendre (2 piętro), 
Czwartki godz. 19.3o:

75016 Paris, M° Exelmans/;

75017 Paris, M° Villiers/;

11, Ville St-Jacques (kod: 0911),
75014 Paris, M° Saint-Jacques.

TYLKO POLSKIE FILMY.

Legalnie i bezpłatnie na www.polvod.pl

Izi)
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UBEZPIECZENIA PO POLSKU Grażyna Lubicz Fernandes
SwissLife tel. oi 39 64 38 36; 06 73 47 94 20 • fax: 01 34 17 43 51 e-mail: grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr

BP 27 - 14, Residence du Lac - 95880 Enghien Les Bains (północne przedmieście Paryża).
KOMPLETNA OBSŁUGA KLIENTA PO POLSKU

Numer pośrednika ubezpieczeń: 07 007 704, w rejestrze ORIAS - www.orias.fr; Instancja kontroli ACP

LDYIEJ
POLONIA

Program TV 22 - 31 sierpnia 2016

PONIEDZIAŁEK 22 SIERPNIA 2220 Halo Polonia 2325 Dokument 010 Polskie historie - reportaż 1655 Galeria
800 Pytanie na śniadanie 1100 Reportaż Opole 2016 na bis 045 Galeria - serial - serial 1720 Krótka historia 1730 Tele-
1135 Przygarnij mnie 1225 Krótka histoI -
ria 1235 Wiadomości 1250 Barwy szczęI_

115 Janka - serial 145 Dobranocka 200
Wiadomości

ścia - serial 1325 Przystań - serial 1420
Oczy w oczy 1450 07 zgłoś się - serial WTOREK

express 1745 Polska z Miodkiem 1755 
Naszaarmia.pl 1825 Astronarium 1855
Barwy szczęścia - serial 1925 Do zobaI -

23 SIERPNIA czenia w Krakowie 1945 Dobranocka 2000
1625 Dzika Muzyka 1655 Galeria - serial 800 Pytanie na śniadanie 1055 Krótka Wiadomości 2025 Sport 2035 Pogoda 2050 

1720 Krótka historia 1730 Teleexpress 1755 historia 1105 Polonia 24 1135 Halo Polo- Ojciec Mateusz - serial 2150 Polonia 24
Dokument 1855 Barwy szczęścia - serial nia 1235 Wiadomości 1250 Barwy szczęI_
1925 Nad Niemnem 1945 Dobranocka 2000 ścia - serial 1325 Ja wam pokażę! - serial

2220 Halo Polonia 2325 Dokument 025
Polska z Miodkiem 030 Pod Tatrami 045

Wiadomości 2030 Pogoda 2040 Tajemnica 1420 Dokument 1515 Wyśpiewać nadzieję Galeria — serial 115 Janka - serial 145
twierdzy szyfrów - serial 2150 Polonia 24 1600 Opowieść o Zamku na skale 1625 Dobranocka 200 Wiadomości

Program 22 - 28 sierpnia 2016

PONIEDZIAŁEK 22 SIERPNIA Anioł Pański 1203 Informacje 1220 Film 1350 Kartka z kalendarza 1800 Anioł Pański 1805

800 Informacje 815 Wieś to też Polska 925 Dok. 1400 Film 1530 Dok. 1550 Pytasz i wiesz Informacje 1815 Westerplatte Młodych 1855 

Słowo Życia 930 Dok. 1000 Informacje 1015 1600 Informacje 1610 Na zdrowie 1630 Dok. Przegląd Niedzieli 1900 Warto zauważyć
Rozmowy niedok. 1130 Program edukacyjny 1655 Kartka z kalendarza 1700 Reportaż 1800 1930 Magazyn 2000 Informacje 2020 Róża
1140 Dok. 1150 Retrospekcja 1155 Św. na Aninł PańcLi iR05 infnrmario iR15 Rn7m™A/ii ni ar 5>n 50 r>nL Ol00 Anol l.;:icnnnnrcl.<i Ol 20

I -

każdy dzień 1200 Anioł Pański 1203 Informa
cje 1220 Dok. 1320 Koncert życzeń 1410 Cuda

I -
Anioł Pański 1805 Informacje 1815 Rozmowy niec 2050 Dok. 2100 Apel Jasnogórski 21
niedok. 1925 Św. na każdy dzień 1930 Dla Informacje
dzieci 2000 Informacje 2020 Różaniec 2050

Jezusa - serial 1455 Dok. 1550 Pytasz i wiesz Dok. 2100 Apel Jasnogórski 2120 Informacje SOBOTA 27 SIERPNIA
1600 Informacje 1610 Sanktuaria polskie 1630
Reportaż 1650 Reportaż 1720 Św. na każdy CZWARTEK
dzień 1725 Kartka z kalendarza 1730 SpotkaI - 800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 840

800 Informacje 815 Westerplatte Młodych 855
25 SIERPNIA Słowo Życia 900 Dok. 945 Uroczystość Sank-

tuarium MB Tylickiej 1200 Anioł Pański 1203

nie Rodziny RM 1945 Dla dzieci 2000 Infor- Słowo Życia 845 Dla dzieci 900 Na zdrowie Informacje 1220 Warto zauważyć 1250 Na 
macje 2020 Różaniec 2050 Dok. 2100 Apel 925 Św. na każdy dzień 930 Dokument 1000 tropie 1320 Siódmy sakrament 1345 Św. na
Jasnogórski 2120 Informacje

WTOREK

' Informacje 1015 Rozmowy niedok. 1125 Dok. każdy dzień 1350 Dok. 1400 Dok. 1500 Dok.
1130 Dok. 1200 Anioł Pański 1203 Informacje 1530 Jak sobie radzić z cierpieniem? 1600

23 SIERPNIA 1220 Reportaż 1320 Dok. 1550 Pytasz i wiesz Informacje 1610 W Naszej Rodzinie 1700
800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 835 1600 Informacje 1610 Rozrywka 1635 Bezpie- Z PE 1730 Reportaż 1755 Kartka z kalenda
Słowo Życia 840 Reportaż 910 Dok. 950 Dok. czeństwo 1650 Dok. 1655 Przegląd Niedzieli rza 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815

1000 Informacje 1015 Jak my to widzimy 1700 Reportaż 1720 Św. na każdy dzień 1725 Rozmowy niedok. 1925 Przegląd Niedzieli
Przegląd Źródła 1730 Reportaż 1755 Kartka 1930 Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Róża1045 Reportaż 1100 Mocni w wierze 1130

Dok. 1135 Dla dzieci 1200 Anioł Pański 1203
Informacje 1220 Teatr 1335 Dok. 1355 Św. na
każdy dzień 1400 Film 1530 Dok. 1550 Pytasz każdy dzień 1930 Dla dzieci 2000 Informacje

I -

I -
z kalendarza 1800 Anioł Pański 1805 Infor- niec 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogórski 
macje 1815 Rozmowy niedok. 1925 Św. na 2120 Informacje

i wiesz 1600 Informacje 1610 Naprotechno- 2020 Różaniec 2050 Dok. 2100 Apel Jasno 
logia 1640 Aktualności WSKSiM 1645 Dok. górski 2120 Informacje ,
1700 Film 1730 Reportaż 1755 Kartka z kalen- Z PE 900 Dla dzieci 915 Św. na każdy dzień
darza 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815 PIĄTEK_________________26 SIERPNIA 920 Felieton 930 Msza Św. 1030 Przegląd
Rozmowy niedok. 1925 Św. na każdy dzień 800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 840 Niedzieli 1035 Dok. 1120 Dla dzieci 1150

I - NIEDZIELA 28 SIERPNIA
800 Słowo Życia 805 Polski pkt. widzenia 830

Niedzieli 1035 Dok. 11
1930 Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Róża- Słowo Życia 845 Dla dzieci 910 Rozrywka 935 Dok. 1200 Anioł Pański 1220 Wieś to też

Św. na każdy dzień 945 Duc in altum 1000 Polska 1330 Dla dzieci 1405 Film 1535 Dok.niec 2050 Dok. 2100 Apel 2120 Informacje

ŚRODA
Informacje 1015 Dok. 1025 Reportaż 1100

24 SIERPNIA Uroczystość NMP Jasnogórskiej 1255 Św. na
1600 Informacje 1610 Koncert życzeń 1700
Dok. 1730 Reportaż 1755 Kartka z kalendaI -

każdy dzień 1300 Film 1420 Reportaż 1455 rza 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 840 I _ _
Słowo Życia 845 Dla dzieci 900 Film 930 Aktu- Słowo Życia 1500 Koronka do Bożego Miło- Rozmowy niedok. 1925 Retrospekcja 1930
alności WSKSiM 935 Sanktuaria polskie 955 sierdzia 1520 Mocni w wierze 1550 Pytasz Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Różaniec 
Św. na każdy dzień 1000 Audiencja Gene- i wiesz 1600 Informacje 1615 O Funduszach 2050 Program edukacyjny 2100 Apel JasnoI -
ralna 1110 Dok. 11 25 Dok. 1130 Dok. 1200 UE 1700 Na tropie 1730 Reportaż 1755 górski 2120 Informacje. □

Program TV Trwam od (poniedziałku) 29 sierpnia do (niedzieli) 4 września ma podobną ramówkę programową

mailto:grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr
http://www.orias.fr
Naszaarmia.pl
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ŚRODA
800 Pytanie

___________ 24 SIERPNIA nocka 2000 Wiadomości 2030 Sport 2035 
na śniadanie 1055 Krótka Pogoda 2050 Na dobre i na złe - serial

historia 1105 Polonia 24 1135
nia 1235 Wiadomości 1250 Barwy szczę

Halo Polo- 2150 Polonia 24 2220 Halo Polonia 2325
I_

ścia - serial 1325 Tajemnica twierdzy 1 
szyfrów - serial 1 425 Dokument 1530

Film 055 Przyjaciele lasu 110 Dokument

macje kulturalne 1720 Krótka historia 1730 
Teleexpress 1755 Dokument 1855 Barwy 
szczęścia - serial 1 925 Nad Niemnem 
1945 Dobranocka 2000 Wiadomości 2025

45 Dobranocka 200 Wiadomości Sport 2035 Pogoda 2050 Tajemnica twier

Wystarczy iskra - koncert 1630 Do zobaI - SOBOTA 27 SIERPNIA
czenia w Krakowie 1655 Galeria - serial 
1720 Krótka historia 1730 Teleexpress 1755 
Polska Molskiej 1825 Jak to działa 1855 
Barwy szczęścia - serial 1925 Wilnoteka 
1945 Dobranocka 2000 Wiadomości 2030 
Sport 2040 Pogoda 2050 Egzamin z życia

730 Pytanie na śniadanie 1050 Polonia 24
1120 Halo Polonia 1215 Polska Molskiej
1245 Ojciec Mateusz - serial 1340 Na dobre
i na złe - serial 1445 Dokument 1545 TuryI -

- serial 2150 Polonia 24 2220 Halo PoloI -

styczna jazda 1600 Kulturalni PL 1700 Akcja 
wakacje 1730 Teleexpress 1755 M jak miłość

— serial 1850 Halo Polonia 1925 Magazyn
nia 2325 Dokument 020 Felieton 045 Gale- 1945 Dobranocka 2000 Wiadomości 2025

ria - serial 115 Wakacje z duchami - serial Sport 2035 Pogoda 2045 Ja wam pokażę! —
145 Dobranocka 200 Wiadomości serial 2140 Człowiek z żelaza - dramat 015

CZWARTEK
Akcja wakacje 050 M jak miłość - serial 145

25 SIERPNIA Dobranocka 200 Wiadomości
800 Pytanie na śniadanie 1033 Krótka histoI -
ria 1105 Polonia 24 1135 Halo Polonia 1235 NIEDZIELA 28 SIERPNIA
Wiadomości 1250 Barwy szczęścia - serial 830 Teleranek 900 Przygody Smoka Pola 
1325 M jak miłość - serial 1420 Egzamin 920 Rozrywka 950 Ziarno 1025 W pustyni
z życia - serial 1515 Wilnoteka 1535 Doku 
ment 1635 Opole 2016 na bis 1655 Gale

I -
I_

i w puszczy — serial 1115 Informacje
kulturalne 1135 Między ziemią a niebem

ria - serial 1720 Krótka historia 1730 Tele- 1200 Anioł Pański 1215 Między ziemią a
express 1750 Polska z Miodkiem 1755 Saga 
rodów 1825 Sonda 2 1855 Barwy szczęi_

niebem 1250 Książki na lato 1300 Msza 
Św.- Bazylika Mariacka Gdańsk 1435 Lato

ścia - serial 1925 Informacje kulturalne 1945 z Radiem 1525 Okrasa łamie przepisy 1555
Dobranocka 2000 Wiadomości 2025 Sport Rodzinka.pl(2) - serial 1655 Halo PoloI -
2040 Pogoda 2050 Paradoks - serial 2150 
Polonia 24 2220 Halo Polonia 2325 Lato

dzy szyfrów - serial 2150 Polonia 24 2220

Halo Polonia 2315 Dokument 010 Doku
ment 045 Galeria - serial 115 Janka - serial
145 Dobranocka 200 Wiadomości

WTOREK 30 SIERPNIA
800 Pytanie na śniadanie 1110 Polonia
24 1140 Halo Polonia 1225 Krótka histo-
ria 1235 Wiadomości 1250 Barwy szczęI -
ścia - serial 1325 Ja wam pokażę! - serial
1425 Dokument 1520 Z Andrusem po Gali
cji 1555 Sonda 2 1630 Galeria - serial 1700 
Sierocki na lato 1720 Krótka historia 1730 
Teleexpress 1745 Polska z Miodkiem 1755 
Niedziela z_ 1840 Nie pogrywaj graj po 
polsku 1855 Barwy szczęścia - serial 1925 
Do zobaczenia w Krakowie 1945 Dobra
nocka 2000 Wiadomości 2025 Sport 2035 
Pogoda 2050 Ojciec Mateusz - serial 2150
Polonia 24 2220 Halo Polonia 2315 Doku 
ment 015 Z Andrusem po Galicji 045 Gale

I -
t_

ria - serial 115 Janka - serial 145 
nocka 200 Wiadomości

ŚRODA

Dobra-

31 SIERPNIA
nia 1725 Polska z Miodkiem 1730 Tele- 800 Pytanie na śniadanie 1110 Polonia 24
express 1755 M jak miłość - serial 1850 1140 Halo Polonia 1225 Krótka historia

z Radiem 020 Polska z Miodkiem 045 Gale- Oczy w oczy 1925 Przygody Smoka Pola 1235 Wiadomości 1250 Barwy szczęścia
ria - serial 115 Klasa na obcasach - serial 1945 Dobranocka 2000 Wiadomości 2025 —
145 Dobranocka 200 Wiadomości

serial 1325 Tajemnica twierdzy szyfrów —
Sport 2030 Pogoda 2045 Przystań - serial serial 1425 Dokument 1525 Dokument 1600

PIĄTEK
2135 07 zgłoś się - serial 2330 Halo PoloI -

800 Pytanie na śniadanie 1055 Krótka
26 SIERPNIA nia 2400 Lato z Radiem 035 M jak miłość

Astronarium 1630 Galeria - serial 1700 
Do zobaczenia w Krakowie 1720 Krótka

—
historia 1105 Polonia 24 1135

serial 125 Przygody Smoka Pola 145
Halo Polo- Dobranocka 200 Wiadomości.

nia 1235 Wiadomości 1250 Na sygnale

historia 1730 Teleexpress 1755 Baltic Sea 
1825 Studio Wschód 1855 Barwy szczę-I -

— serial 1325 M jak miłość - serial 1425 PONIEDZIAŁEK
Paradoks - serial 1510 Polska z Miodkiem 
1520 Studio Wschód 1550 Lato z Radiem 
cz. 1 1650 Rozrywka 1720 Krótka histo-I -

800 Pytanie na śniadanie 1105

ścia - serial 1925 Wilnoteka 1945 Dobra-
29 SIERPNIA nocka 2000 Wiadomości 2030 Sport 2040

Polskie Pogoda 2050 Egzamin z życia - serial
historie 1135 Halo Polonia 1225 Krótka 2150 Polonia 24 2220 Halo Polonia 2315 
historia 1235 Wiadomości 1250 Barwy Atak Hitlera na Polskę - dokument 015

ria 1730 Teleexpress 1750 Akcja wakacje szczęścia - serial 1325 Przystań - serial Studio Wschód 045 Galeria - serial 115
1825 Sonda 2 1855 Na sygnale —
1925 Przygody Smoka Pola 1945 Dobra

serial 1410 Oczy w oczy 1 445 07 zgłoś się — Wakacje z duchami - serial 145

I - serial 1630 Galeria - serial 1700 Infor- nocka 200 Wiadomości.
Dobra-□

Program TV Polonia - od czwartku 1 września do niedzieli 4 września - do zamknięcia naszego wakacyjnego Dwutygodnika 
(na niedzielę 21 i 28 sierpnia) - nie został umieszczony w internetowej ramówce programowej TV Polonia, 

dlatego Redakcja GK, nie była w stanie zamieścić go również, w bieżącym numerze naszej Gazety.
Telewizja Polska S.A. - ul. Jana Pawła Woronicza 17; 00-999 Warszawa

OFIARY NA TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA
Jankowski Aline -
Bractwo Żywego Różańca - Evin Malmaison
Zezula Czesław -
Dutkiewicz Henri -
Kuczynski Waldemar -
Lazarewicz Therese -
Debus Jean -
Jaskowiak Jean -
Royaux Jacques -
Kaminski Charles -
Skrobala Julia Helena -

—
20€
20€
30€
40€
20€
50€
50€
50€
30€
40€
50€

Denis Paulette - 
Garcon Gabriel - 
Zagozda Christophe 
Dzierzkowski Anne - 
Garin Barbara - 
Goras Regina - 
Perrin Agnes -

-

Ks. Biernacki Szczepan - Par. Dammarie les Lys -

70€ 
150€ 
120€ 
100€
20€
20€ 

100€ 
360€

Dalsze ofiary prosimy przysyłać na adres: Mission Catholiyue Polonaise, 

263 bis, rue Sainf—Honore, 75001 Paris, wpłacając na: CCP 1268—75 N PARIS 

Ofiarodawcom składamy serdeczne „Bóg zapłać"

http://www.glos-katolicki.eu



